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Sovietizacija ir rusifikacija 
rytinės Europos mažai teatkrei- 
pia į save dėmesio Vakaruose. 
Laisvųjų kraštų politikai ir di
plomatai, perdaug užimti sa
vais reikalais, neparodo ypatin
go palinkimo pažvelgti Į tai, kas 
dedasi už geležinės uždangos..

Bet už tai pavergtųjų kraštų 
istorikai ir rašytojai, giliau at- ' 
jausdami savo ir kitų, panašaus 
likimo ištiktų, tautų,, atydžiai 
seka didžiosios tragedijos vys
tymąsi.

Neseniai Marburge, kuris da
bar yra lenkų valdomas, pasi
rodė Birke-Neumano knyga a- 
pie centro ir rytų Europos so
vietizaciją 1945-57 metų tarpe.

— o —
Toje knygoje nemažai vietos 

yra paskirta Lietuvai, Latvijai 
ir Estijai. Gyvendamas komu
nistinėje aplinkoje, knygos au
torius negalėjo visko atvirai iš
dėstyti, bet iš to, ką jie patiekė, 
jau galima susidaryti gana aiš
ku vaizda.
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Liūdnus įspūdžius FarsivežeTuristai’ išLietuvos
Jis Laimėjo Piano 
Kontesta ir Gavo
Aukso Medali

Chi- 
mu- 
var- 
solo 
kū-

da-
mu-

Statistiniais daviniais Birke- 
Neumann Įrodė, jog kolchozinės 
sistemos Įvedimas suardė žemės 
ūki Baltijos kraštuose. Sovieti
zacija ir rusifikacija vykdoma 
atkakliau, negu kurioje kitoje 
'‘liaudies respublikoje" Kultū
rinis ir visuomeninis, gyveni
mas perdirbamas ant maskoliš
ko kurpalio tokiu tempu, koks 
dar nebuvo išbandytas niekad 
pirmiau.

Motekaitis Manigirdas, De 
Paul Universiteto studentas, 
prieš pora savaičių laimėjo 
cago Tribune rengiamam 
zikos festivaliui pianistų 
žybose aukso medalį už 
paskambintą Mendelssono 
rinį.

Pereita šeštadienį jis vėl 
lyvavo to paties laikraščio
zikos festivaliui galutinėse pia
no varžybose su visais Jungti
niu Valstybių ir Kanados “Su
perior Preliminary” aukso me
dalių laimėtojais pianistais.

Nors tai buvo nelengvas už- i 
davinys, bet Motekaitis vėl lai- j 
mėjo “Superior Finals” aukso 

; medalį ir jo gana stambią foto
grafija su laiminga šypsena įdė-

z

Besišypsąs Steven Rockefeller ir jo žmona, buvusi Anne Marie Rasmussen, apleidžia bažnyčią 
(Sogne, Norvegija), kur įvyko ju vedybos.

; jo pereitą šeštadieni ir sekma-1 Paminės K. Pulaskio

"Turistams" Neleista Laisvai 
Pasikalbėti su Savo Giminėm
Atvykusieji Buvo Laikomi

Nuolatinėje Priežiūroje

— o —
Prispausti didelės kaitros, ku

ri veik be paliovos kankina a- 
merikiečius jau porą mėnesių, 
daugelis nustojo domėtis moks
liniais oro biuro pranešimais ir 
giebiasi farmerių kalendoriaus 
(Farmers Almanac), kuris yra 
panašus Į mūsų žinomą šimt
metinį kalendorių.

Ir štai ką tie pranašai sako: 
saulė dar smarkiai kepins iki 
pradžios spalio mėnesio, o pas
kiau oras bus vėsesnis. Pirmi 
šalčiai ir sniegas pasirodys lap 
kričio 8 dieną. Savaitei praėjus, 
tai yra apie lapkričio 15 diena, 
ims siausti audros ir lietus su 
ledais.

Taigi, kaip politikoje, taip ir 
oro atmosferoje, daug ko gero 
negalime tikėtis, ateinančiam 
rudenyje.

dienį Chicago Tribune laikraš- i 
' tis, tame pačiame puslapyje, 
kur tilpo sensacinės Rockefel- 
lerio vedybų nuotraukos.

Po sėkmingų piano varžybų 
Manigirdas su savo broliu Ra
mūnu, to paties De Paul Uni
versiteto Chemijos studentu, ir 
kitais kolegomis studentais iš
dyko porai savaičių poilsio stu
dentų stovykloje į . gražiausias 
fcerantono apylinkes.

Priviso Daug Šernų
Lietuvoje padaugėjo šernų 

bandos, kurios slankioje po lau
kus, padarydamos daug žalos. 
Nuo pradžios rugpiūčio mėnesio 
medžiotojams leista šaudyti 
juos be apribavimo.

Žuvimo Sukakti
nSavannah, Ga. — Spalio 

dieng sueis 180 metų kaip prie 
Savannah žuvo generolas Ka
zimieras Pulaskis, kovodamas 
šioje apylinkėje su anglais. Tą 
sukakti Savannah miestas ren
giasi . tinkamai atžymėti.

Šventadieniais Nebus 
Jokios Prekybos

Lietuviai Gydytojai 
Rengia Suvažiavimą 
CIevelande

Wisconsin© Šveicarai 
Rengia Festivali

Kaikurie “turistai”, neseniai 
patekę į okup. Lietuvą, pradė
jo siuntinėti vienas po kito en
tuziastiškus pranešimus, kaip 
iškilmingai pasitiko juos Lietu
vos žmonės, kaip jie buvo ve
žiojami po visą kraštą ir kokį 

' didelį progresą jie pastebėjo 
kolchozuose, dirbtuvėse, mies
tuose ir miesteliuose. Tiesiog 
stebūklas, daugiau nieko!

Dabar palyginkime: tikrovę 
su tais “turistų” pasigyrimais.

i Iš to, kas buvo galima surinkti 
i Čia ir kitur, neišvardinant šal- 
I tinių, pastebėsim, jog tikrovė 
skiriasi nuo tų pasigyrimų, kaip 
diena nuo nakties. Štai keli 
vyzdžiai.

pa

Gydytojai Iš Chicagos 
Ruošia Ekskurs’.ja

suvažiavimu, į Cle- 
Chicagos rengiama 

sudarytų autobusų 1

— o —
Šiandie apsčiai kalbama apie 

"kultūrinį"- bendradarbiavimą 
su komunistiniais režimais. 
Prie to, matomai, buvo linkę ir 
škotai, kurie Į savo garsųjį fes
tivalį Edinburge buvo pakvietę 
ir Pragos Filharmonijos Orkes
trą. Kita Įžymybė buvo parink
ta garsi vengrų dainininkė Jo
anna Martzy, pabėgusi nuo bol
ševikų iš Vengrijos ir apsigy
venusi Šveicarijoje.

Pradžioje, tas cechų orkestras 
pasirašė su škotais kontraktą, bet

ir vargiai ar beaisikurs kaipo 
Prūsija. Senieji didžiūnų rūmai 
ir pilys, tebėra išgriauti. Jų bu
vę savininkai- —_ "junkeriai" 
pradingo.- Karaliaučiaus sritis 
aptušiėjusi; vietinių gyventojų 
liko mažai, o atvežtieji iš Rusi
os kolonistai gyvena labai pri

mityviškose sąlygose.
__Gaila,_ tačiau,, kad. minėtas 
Charles Rabson nepažvelgė gi
liau į istoriją ir nepriminė, jog 
Prūsija, tai ne kryžiuočių ir ne 
vokiečiu, miliiaristu kraštas, t 4.
bet senųjų lietuvių
kuriuos kryžiuočiai buvo 
nę.

Harrisburg, Pa. .— Guberna
torius David L. Lauwrence pa
sirašė įstatymą, kuris sustiprina 
prieš 165 metus išleista- potvar
kį, draudžianti tam tikras pre-: 
kės pardavinėti šventadieniais. 
Šis naujas įstatymas įsigalios 
nuo rugsėjo ' 13-tos dienos.

Priimtas 181 balsu prieš 21,' 
draudžiantis sekmadieniais pre
kiauji įstatymas numato $100 
baudos, jei nusižengiama pirmą 
syki. Jei tais pačiais metais bus 
nusižengta antra karta, te^s <=’1- 
mekėti $200 ir. be to, atsėdėti 
mėnesi kalėjime.

Ryšium su Amerikos ir 
nados lietuviu gydytojų rugsė-1 
jo 6-7 dd. 
velanda iš 
specialiai 
ekskursija.

Šioje kelionėje kviečiamos' 
dalyvauti ir čikagiškių lietuvių 
gydytoju bei dentistų žmones, 
nes joms per abi suvažiavimo 
dienas ruošiama atskira ir pa
traukli svečiavimosi programa.

Užsiregistruoti galima, telefo- 
m'oi
3-5577 arba PR 8-1223.

Šveicarų kilmės farbmeriai, 
gyveną viduryje Wisconsin© 
valstijojos, New Glarus apylin
kėje, į pietus nuo Madison, Wis., 

Ka /engia savo metinį festivalį, rugsėjo 
5-7 dienose, Darbo Šventėje. Dau
gelis šveicaru atvyks į tas iškilmes 
ir iš kitu vietoviy.

Parinktoji grupė suvaidins istori
nę dramą "Wilhelm Tell", kurioje 
vaizduojamos 13-to šimtmečio švei-j 

caru kovos už išsilaisvinimą. Vaidi
nimas bus atliktas po atviru dangu
mi, specialiai paruoštame amfitea-i 
tre. Paskiau seks tautiniai šokiai, 
muzika ir dainos.

New Glarus mieste šeicarai turi i
nt Dr. V. Taurui tel.i'TR. įrengę ir tris muziejus, kuriuose yra 

sudėti kultūriniai ir meno dalykai.

LIETUVOS ŽMONĖS
TIKĖJOSI SULAUKTI
KITOKIŲ SVEČIŲ

vį. Didžiumoje keliai esą duo
bėti ir niekas jais nesirūpina. 
Kolchozų pastatų stogai yra 
kiauri ir kai suvežą javus, lie
tus lyja tiesiai ant sukrautų ru
gių arba vasarojaus. Kuomet 
vienas “turistas” paklausė:

“Kodėl jūs neužlopote tų sky
lių?” Atsakymas buvo toks: 
“Girdėjome, jog valdžia ren
giasi statyti naujas triobas, tai 
kam čia taisyti senas!”

Darbai laukuose vyksta la
bai išlengvo, nes baudžiaunin
kai gaudami didžiumoje tik po 
50 kapeikų į diena, neturi di
delio noro paskubėti. Dažnai 
atsitinka ir taip, jog koks nors 
kolchozo užvaizdą, paskirtas 
partijos komiteto, pralatrauja 
ir prašvilpia kolchozo turtą ir 
žmonėms nieko nebelieka.

Tik apie trečdalis kolchozų 
geriau verčiasi ir už darba dau
giau sumoka. Biurokratija gi 
visur esanti nesvietiška ir nie
kam neateina Į galvą ją suma
žinti.

giminių, 
paver-

akcinei", “kapitalistų vergei"— 
Martzy nebūtų leista pasirody-

o ---

Uždraudė Pardavinėti
Nudistų Ženklą

Tiek Šis Žurnalas 
Gauna už Skelbimus

“Entuziastiškas” pasitikimas 
buvo pačių paleckinių suorga
nizuotas. Prie atvykusių paša
liniai nebuvo prileisti. Kai eks
kursantai tapo nuvežti į vieš
butį “Vilnius”, Stalino pros
pekte, No. 20, tai viena mote- 
nėlė išstovėjo dvi dienas prie 
to viešbučio, norėdama pasima
tyti su vienu ekskursantu ir iš
girsti apie savo dėdę, gyvenan
tį Chicagoje. Toji moterėlė bu
vo areštuota ir tardoma. Kas su 
ja toliau atsitiko — nežinoma.

Tuom pat sykiu daugelis žmo 
nių Vilniuje kartojo: “Mes lau
kėm atvykstant iš Amerikos 
kitokių lietuvių, bet atvyko to
kie pat, kaip ir mes”, reiškia 
komunistų pajungti.

VISUR PASIREIŠKIA 
BIUROKRATIJA

pažįstamas iš senesnių 
o dabar stambus parei- 
kuris turėjo ir nuosavą 
Už tą malonumą, keliau- 
pakvietė jį ir jo šoferį

Uždraudžia Laikyti 
Miestuose Kiaules 
Ir Melžiamas Karves

Iki šiam laikui nemažai Vil
niaus gyventojų, apsigynimui 

, nuo bado, laikė užkampiuose 
1 karvutę arba augino paršiuką, 

pakėlė : Bet pradžioje šio mėnesio pa- 
valsty- leckinis “ministerių” kabinetas

Missouri valstijoje nudistų! 
leidiniai laikomi “nemoraliais 
spausdiniais” ir juos viešai par
davinėti bei platinti draudžia
ma.

Apie tai nudistų “Sunshine 
and Health” žurnalo atstovą' 
painformavo valstijos prokura-l 
torius (State Attorney), primin-j 
damas, kad Aukščiausiojo vai-1 
stijes teisnio nutarimu iš 1955 
metų, pardavinėjimas nudistų 
leidinių visoje Missouri terito-! 
rijoje laikomas nelegaliu veiks
mu ir todėl būna persekioja
mas.

“Time” žurnalas pakels kainą 
už skelbimus. Dabartinė kaina 
už vieno puslapio nespalvoto1 
skelbimo yra $12,310. Su atei
nančių metų kovo 7 d. už pus
lapį skelbimo bus imama $13,- 
225.

Skelbimų kainos pakeliamos 
todėl, kad esą skaitytojų skai
čius šiais metais padaugėjo 
100.000. Žurnalo cirkuliacija — 

, 2,450,000.

Vieną keliautoją paėmė pava
žinėti 
laikų, 
gūnas, 
šoferį, 
toj as
pietums į valgykla. Pareigūnas 
nuėjo, bet šoferiui neleido vyk
ti su jais. “Turistas” buvo ge
rokai nustebintas tokiu klasių 
pasidalinimu.

Valgyklose aptarnavimas esąs 
labai gramėzdiškas, nes iki 
prieis padavėja, tai turi išlauk
ti bent 
barščių 
bininkų 
rubliai.
už pietus turi sumokėti iki 25 
rublių.

VYKSTANT Į TĖVIŠKĘ, 
LYDĖJO AGENTAI

pusę valandos. Lėkštė 
su šmotuku mėsos dar- 
valgykloje kainuoja 3 

Geresniam restorane

_ Škotai buvo padėti Į kėblę 
padėtį, bet jie pasirinko garbin
gą kelią. Jie pranešė cechų or
kestrui, kad Martzy dainuos, o 
jie gali sau pasilikti namie. Fes
tivalis, kuris įvyko su anglų or
kestru, praėjo labai sėkmingai.

Iš to jau galima suprasti, jog 
kultūra ir menas pas raudonuo
sius nėra atskiriama nuo jų po
litinių dogmų.

— o —
Anglų savaitraščio "The Eco

nomist" korespondentas Char
les Rabson, aplankęs rvtine 
Vokietiia ir LenHia, tam kit
ko parašė, jog Prūsija, tas kry
žiuočiu ainių ir vokiško milita- 
rizmo kraštas, yra jau išnykusi

Maskvos “Izvestija" 
triukšmą del eikvojimo 
binių pinigų, skirtų pakėlimui išleido įsakymą, kuris draudžia j 
gamybos. Girdi, vietoje patobu- Vilniaus gyventojams “laikyti Baltaodžiu Istorikas 
linus fabrikus, įvairūs pareigu- asmeninėje nuosavybėje pro- 
nai statosi vasarvietes, puošnius duktyvius ir darbinius gyvu- 
namus ir panašiai. Girdi, vienas i liūs”, 
žemės ūkio ministerijos skyriaus 
vedėjas, Novzilow, išleidęs net 
1,300,000 rublių pratęsimui vieš
kelio Į savo rezorta ir vilą.

"Tavorščius" Sinčin, sovieto 
pirmininkas Stalingrade, išlei
dęs 1,055,000 rublių pastatymui 
namų sau ir kitiems sovieto na
riams.

Bet tame nėra nieko ypatingo. 
Juk visi sovietiniai didžiūnai 
gyvena gražiausiuose namuose 
ir gauna milžiniškas algas, ku
rias jiems uždirba vergai.

Sovietų Spauda Vėl 
Pradėjo Pulti J. V.

Darbuojas Vilniuje

O kad 
paskerstų 
visos jos 
pasiųstos 
žus.
be nieko.

Baltgudžių mokslo akademijosžmonės greitomis ne-
karviu ir kiaulių, tai | narys Viktoras Malečka knisa- 
bus suregistruotos ir 
į artimiausius kolcho-

Reiškia, miestiečiai liks

si Vilniaus knygynuose jieško- 
damas istorinės medžiagos, kuri 
liečia Baltgudiją.

Jis užtikęs įdomių dokumen
tu anie Baltųudiios ir Lietuvos 
nrekvbinius ir kultūriniusSenovės Egiptas nustojo būti 

nepriklausoma valstybė 30 m., šius pirmoje 17-to amžiaus 
orieš Kristų. Nuo tada senas 
Egiptas tapo Romos provincija.

sėje.

rv- 
pu-

Londonas. — Po trumpos pertrau
kos, Maskvos laikraščiai vėl pradė
jo atakuoti Jungtines Valstybes. Ofi- 
cialis komunistiniy profesiniy sąjun- 

( gę organas "Trud" įdėjo piktą straip
snį, kuriame šaukiama, jog Jungti- 

’ nės Valstybės yra užsimojusios lik
viduoti dabartinį Fidel Castro reži
mą Kuboje.

Atrodo, jog šios atakos yra kaip 
ir įspėjimas amerikiečiams, kad jei
gu jie neparodys daugiau prielan
kumo Sovietams, tai Chruščiovas at
šauks savo vizitą į Jungtines Vals-

Atvykusiems neleido laisvai GRAŽESNI VAIZDAI 
važinėtis. Maršrutai jiems buvo . VAIKŲ DARŽELYJE 
sudaryti ir visur su jais vyko 
“palydovai” arba agentai. Kai 
vienas “turistų” išsiprašė nu
vežti jį į sena tėviškę, tai nuvy
kus ten jis negalėjo pasišnekė
ti su savo giminėm be palydo
vo priežiūros. Ne gana to, jis 
turėjo miegoti per visą naktį su 
šoferiu. O už nuvežimą į tą vie
tą “turistas” buvo priverstas 
sumokėti daugiau negu mes 
mokame už kelionę iš Chicagos 
į New Yorką.

Palangoje, vasaros sezone,, 
“turistams” buvo leista pabūti 
tik ketvertas valandų, o paskiau 
juos išvežė toliau. Panašiai at- 
sitiko ir kitose provincijos vie
tovėse. Ką gi jie galėjo pama
tyti į taip trumpą laiką?

TOKI JŲ PATYRIMAI
APLANKIUS KOCHOZUS

Vienas dalykas patikęs “tu
ristui”, tai vaikų darželis Vil
niuje. Ten jie buvo pakviesti 
ir vaikučiai jiems padainavo, 
pašoko ir padeklamavo. Toji 
pograma, žinoma, buvo jiems 
išanksto paruošta. Už vieno vai
kučio išlaikymą tame darželyje, 
tėvai turi mokėti 150 rublių į 
mėnesį. Žinoma, vaikučiai ten 
auklėjami komunistinėje dva
sioje.

Didelė nelygybė pasireiškia 
ir butų paskirstyme. Valdžios 
pareigūnas ar žymesnis partie
tis gauna Vilniuje tris kamba
rius už 55 rublius į mėnesį. Ko
kia nors 
kučiais, 
tušo, už 
mokėti
Grįžusiems iš tremties veik ne
įmanoma rasti vietos miestuose 
ar miesteliuose.

našlė moterėlė su vai- 
neturinti oficialio
du kambariuku turi

250 rublių į mėnesį.

Sta

taip
Faraonas reiškia: žmogus, 

I kurs gyvena Dideliame Name

Žmonės nieko nemėgsta 
lengvai duoti, kaip patarimų.

— Rochefoucauld. Būk girtinas, bet nesigirk.

Bet jie buvo užkliuvę į kai- 
kuriuos kolchozus ir turėjo pro
gos šį bei tą patirti apie jų sto-

(Pabaiga 2-ram pusi.)
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Vendara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
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Apie Lietuvos Žmonių Nuotaikas

Vienas chicagietis, Dr. A. Margeris, nuvykęs su “turistų” 
grupe į “tarybinę” Lietuvą, pareiškęs Vilniuje, jog Lietuva da
bar yra lietuviškesnė negu kada nors pirmiau. Šį Dr. Marge- 
rio posakį su džiaugsmu perspausdino “Laisvė” ir “Vilnis”, ti
kėdamos, jog tuomi jos galės sustiprinti savo pragaištinga ak
ciją. j

Bet tie visi propagandistai netyčiomis paskleidė tą, kas juos j 
pačius diskredituoja ir pasmerkia. Lietuvos žmonės šiandie 
ištikro yra lietuviškesni ir atkaklesni tame savo nusistatyme, 
negu kada nors bėgyje pastarųjų kelių šimtmečių. Raudonųjų 
priespauda ir teroras užgrūdino iki negirdėto laipsnio jų prisi
rišima prie savo žemės ir laisvės. Jie priešinasi komunizmui 
visomis įmanornis priemonėmis. Nei atėmimas duonos kąsnio, 
nei persekiojimai, nei trėmimai į Sibirą, neįstengia išrauti iš 
jų širdies lietuviško patriotizmo. Nedaug terastum visoje isto
rijoje panašių pavyzdžių, kur masės žmonių taip atkakliai gin
tų savo tautinę ekzistencija, kaip Sovietų pavergtoje Lietuvoje.

sant į prez. Eisenhowerio ? pakartotinus pareiškimus, kad toji 
politika nebus pakeista, pastarųjų kelių savaičių įvykiai paro
do, jog ne tik atsirado pakeitimų, bet pati tos politikos kryptis 
pasukta į priešingą pusę. r .•

J. F. Dulles, gyvas būdamas, priešinosi Chruščiovo atvyki-1 
mui į šią šalį, nes gerai žinojo, jog iš to Visko nieko gero riebus. 
Jis nesutiko užvesti ir kokių nors tiesioginių derybų su Sovie
tais, be dalyvavimo kitų žymesnių sąjungininkų, kaip tai An
glijos, vakarų Vokietijos ir net Prancūzijos. Dulles nujautė, 
jog tiesioginėmis derybomis su^ Jungtinėms Valstybėms Krem
lius bandys jei jau neišardyti, tai bent 
sąjungą.

Chruščiovo pakvietimas į šią šalį ir 
liškas priėmimas, atrodo labai keistai, 
pamatęs Ameriką, jos milžinišką pramonę, derlingus ūkius ir 
pan., Chruščiovas staiga pasikeis ir iš vilko, pasidarys ramus 
avinėlis. Kaip tik panašiai galvojo ir Roosevelto patarėjai, ku
rie nuolankavimais tikėjosi padaryti Staliną “taiką mylinčiu” 
žmogumi ir net džentelmanu. Mes gerai žinome kuom tas vis
kas baigėsi.

Mums atrodo, jog ir tie, kurie dabar rengiasi iškilmingai 
pasitikti atvykstantį Chruščiovą, laimės tiek, kiek Zablockis ant 
muilo. Lietuviška patarlė sako: “miške gimęs, miške augęs — 
į mišką ir žiūri”. Taip yra, ir taip bus su Chruščiovu. Kruvino 
diktatoriaus, žmonių engėjo ir žudiko nepaversi šventuoju į 
keletą dienų. Tą mes žinome turėdami patyrimo su raudonais 
maskoliais.

MANO * *
KOfTUVA *

U

OE3OX

Gaulle. Vienu ir tuo pačiu už
simojimu jis galėjo susitikti ir 
su Chruščiovu. Amerikiečiams 
tuomet nebūt reikėję vargti su. 
Chruščiovo priėmimu, o Eisen- 
howeriu — vykti i Maskvą.

Politikai, matomai, neįvertina 
•tokių dalykų kaip laiko tau py-, 
mas.

ĮSPĖJA NEPASAKOT!
APIE BLOGUMUS

{Tąsa nuo 1-mo pusi.)

susilpninti vakariečių

numatytas jam kara- 
Kaikurie tikrina, jog

Kaip tai nebūtų, bet lietuviai 
turi gražesnius mėnesių pava
dinimus, negu, sakysim, anglai. 
Pav. vardai “rugpiūtis” ir “rug
sėjis” yra daug vaizdingesni už 
“August” ir “September”. Iš 
mūsiškių vardų gali patirti ką 
tuose mėnesiuose atlieka žem
dirbiai —žmonių maitintojai, o 
iš angliškų — nieko.

Geriau yra vargo matyti ir 
būti linksmam, negu save le
pinti ir neturėti linksmų 
nu. S

cBe-

Apžvalga
BENDRUOMENĖS SUEIGA
DETROITE BOSIANTI 
GANA TRIUKŠMINGA

Taigi, kaip matome, paleckinio režimo šlovintojai, meluo
dami per akis, netyčiomis išdavė save ir atidengė tikresnį vaiz
dą šiandieninės padėties Lietuvos krašte.

Ktr Mes Perilgai Atostogaujam?

Atostogų laikas paprastai užsibaigia su pradžia rugsėjo mė
nesio. Bet tie, kurie nėra taip pririšti prie kasdieninių darbų, 
turi progos išvykti kur nors ilgesniam laikui ir rudens arba žie
mos sezone. Bet tokių laimingesnių žmonių atsiranda ne tiek 
daug.

Tačiau šį kartą mes norėtumėm pakalbėti apie kitokios rū
šies atostogas, tai yra apie atostogas mūsų lietuviškų dariau 
srityje. Čia jos kai kam užsitęsia ne savaitėmis, ne mėnesiais, 
bet ištisą metų eilę. Daugelis mūsų tautiečių, kurie kadaise 
aktyviai dalyvavo lietuviškoje veikloje, dabar jau ilgoką laiką 
į ja nebepasirodo. Jie, žinoma’ suranda visokių pasiteisinimų 
ir išsisukimu. Vieni skundžiasi esą “pavargę”, kiti apsivilę, o 
treti būk yra taip užimti, jog nebelieka nei valandėlės “paša
liniams” reikalams.

Tikrenybėje atsirastų užtektinai laiko ir galimybių, jeigu 
ne toji apatija ir nerangumas, kuris įsivyravo į mūsų tarpa jau 
ne nuo šiandie. Atrodo, jog mes jau esam pamiršę vieną labai 
svarbų dalyką, būtent tą, jog kiekvieno mūsų pareiga yra kuom 
ners prisidėti prie tolesnio amerikiečių lietuvių progreso ir 
stiprėjimo.

Negerai kuomet mes perilgai atostogaujam, pamiršdami 
savas organizacijas, tautinę, kultūrinę ir labdarybės darbą, lie- j

Kaip jau žinome, rugsėjo 
dienose Detroite įvyksta Bend
ruomenės atstovų suvažiavimas, 

■ kuriame bus svarstoma dattg 
: įvairių klausimų, ypatingai tų, 
kurie liečia išjudinimą veiklos.

Atrodo, jog toji sueiga nebus 
rami ir taikinga. Iš Chicagos 
rengiasi vykti keletas smarkių 
vyrų, pasirengusijų kelti “re
voliuciją” prieš esamą padėtį 
Bendruomenėje. Jie nepatenkint1 
tuom, kad Bendruomenės vado
vybė daug jkalbą,' o nįąžai vei
kia. Bet tai dar ne viskas.

Tos organizacijos viršūnėse 
irgi pasireiškia nesutikimų. Ta
rybos pirmininkas Jonas Šlepe
tys,’ gyvenąs New Yorke., grie
žia dantį ant valdybos pirmi- 
kad pastarasis nesiskaito su ta- 
kad pastaasis nesiskaito su ta
ryba. Kai pradžioje pereito lie
pos mėnesio Bendruomenės ats
tovai posėdžiavo Chicagojė, tai 
Šlepetys, pirmininkavęs suva
žiavimui,. nenorėjo leisti St. 
Barzdukui kalbėti.

Bet įvykstančioje Detroite 
sueigoje, St. Barzdukas tikisi 
turėti daugiau savo šalininkų ir 
atlaikyti pozicijas.
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VILNIAUS RADIO JAU 
GIEDA KITAS GIESMES
APIE AMERIKA

Lietuvos sovietinė spauda ir 
tuviškos spaudos parėmimą ir atsitolindami nuo visa tai, kas j Vilniaus radijas, sekdami Mask- 
yra sava ir lietuviška. Atsiminkime, jog niekas kitas neatliks 1 vos nauj°si°s politikos pėdo- 

, , mis, pratina Lietuvos visUome-
mums to, ką mes patys turime padaryti. L. or J e j nę prie minties, kad Sovietų

Jei norime, kad aukštesnės valdžios sferos daugiau skai- ! Sąjungai dabar teks eiti į dratl- 
tytusi su mumis, būkime gyvi ir veiklūs savo tarpe; jei norime 
kad jaunoji mūsų karta aukščiau prasimuštų ir užimtų geresnes 
vietas, duckime jiems darbštumo pavyzdį.

Daugiau mūsiškių turi įeiti į visokius biznius, o kad tą 
palengvinus, paremkime kur galima savus biznierius. Tą patį 
galėtumėm pasakyti ir apie lietuvius profesionalus. Sustipri
nimui lietuviškų pozicijų reikaingoš ir lėšos. Įvairūs kultūri
niai ir labdarybės darbai pareikalaus iš mūsų didesnės sumos 
pihlgų. Būkime pasiruošę sudėti ir tokią sumą, nes anot tos 
patarlės: “žodžiai kailinių nepasiųsi”.

Rvšiumi su tuom, mes vėl pakartosim tą, ką esame jau ne 
sykį minėję. Tolesniam amerikiečių lietuvių progresui trukdo 
ne išorinės sąlygos, ne mūsų “pasenimas”, bet nuolatiniai svy
ravimai, nepasitikėjimas savimi ir... pėrilgos atostogos.

Iš Tų Šiaudų Nebus Grūdų

už “taikos” griovimą ir “impe
rialistinę agresiją”.v—
CHICAGOS LIETUVIŲ
VEIKLA 1887 METAIS

Mums pakliuvo į rankas “Lie
tuviško Balso” 1887 metų lei
dinys, kuiarhe įdėta ir viena ki
ta įdomesnė žlntjjė iš Chicagds. 
Tą laikraštį, kaip žinome leido 
New Yorke Df. Jotias Šliupas, 
tas mūsų tautinio sąjūdžio pio
nierius. . ,,

Pranešimas iš Chicagos skam
ba maž daūg”taip:

“Gegužės 8'dieną, 1887 metais 
mūsų mieste tapo įkurta ’“Lie
tuviško Varpo” draugija, ku
rios tikslas yra jungti lietuvius 
į krūvą, teikti vieni kitiems 
brolišką pagalbą, skleisti apšvie- 
tą, tautinį susipratimą ir rū
pintis savo tėvynės išlaisvini
mu iš maskoliško jungo”.

Pirmame susirinkime nutarta 
įsteigti lietuvišką knygyną, iš
rašyti visus lietuviškus laik
raščius Amerikoje ir Prūsų Lie
tuvoj ir tam tikslui sudėta $15.

Taigi, 
viai jau 
metų.

matote, lietuviai išei- 
nesnaudė ir prieš

Prieš Trejus Metus 
Mirė K. Vitkevičius

80

me-

Mažame Lietuvos miestelyje 
įvyksta partinis susirinkimas. 
Aktyvistas baigė savo paskai
tą, kurioje buvo i
Markso principai. Vėliau jis pa
reiškė, jog jeigu kas kam ne
aišku, tai gali pastatyti klausi
mą.

Tam tikrą laiką viešpatavo 
tyla, bet paskiau atsistoja se
nukas ir klausia:

“Man dar ne visai paaiškėjo 
iš jūsų paskaitos vienas daly
kas: “Ar Marse ištikrųjų yra 
gyvybė, ar ne?”

Neseniai Wilkes Barre, 
išeinančiam “Garse” buvo 
skelbta štai kas:

“f’risimintina, kad Popiežius 
Pijus XI-tas kartą išsitarė ar
kivyskupui Jurgiui Matulevi
čiui, kad Lietuvos žemė yr& 
Marijos -žemė”.

! Įdomu būtų patirti kieno bu- 
šlovinami vo toji žemė pirm įvedimo į Lie-

pa-

tuvą Marijos kulto? Tur būt 
tada ji skaitėsi pačių Jietuvių- 
aukštaičių, žemaičių ir kuršių 
žemė...

— Kaip jūs pavadintume! tą 
vyra, kuris buvo sėkmingas 
meilėje?

— Viengungiu. — Eolas

Kaip žinome, į “turistų” tar
pą galėjo patekti tik “ištiki
mieji”. Bet ir jiems nebuvo 
pilnai pasitikėta, nes apleidžiant 
Lietuvą, vienas kitas buvo įs
pėtas: “Kai parvyksite į Ame
riką, nieko blogo nesakykite 
prieš “tarybinę” Lietuvos val
džią, nes nuo to gali nukentėti 
jūsų giminės”. Kaip reiktų pa
vadinti tokį elgesį — spręski
te patys.

Žinoma, kai sugrįš tie “turis
tai” į šį kraštą, tai jie bandys 
pagelbėti ne tiek giminėms, 
kiek patys sau, skelbdami kaip 
viskas gera ir puiku Sovietų už
grobtoje Lietuvoje. Už teisybės 
pasakojimą niekas nepasipelno, 
o už falšyvus liudymus gauna
ma ir visokių gėrybių.

Antanas Brashy Jr 
Aplankė Tėvus

Tikras Ligonis

Jei nori, kad tavo sapnai iš
sipildytų, tai pabusk iš miego 
ir imkis darbo — pareiškė vie
nas mano kaimynas.

Suradimas kokio nors patie
kalo, maisto sityje, teikia žmo
nėms daugiau pasitenkinimo, 
negu suradimas naujos žvaigž
dės. — (Bnllat-Suvatin).

Susirgo prancūzų dramatur
gas Moljeras. Tarnaitė pakvie
tė daktarą. Kai daktaras atėjo, 
tarnaitė pranešė Moljerui. Tas, 
gerai nenugirdęs atsakė:

— Pasakyk jam, kad aš ser
gu ir nieko negaliu priimti.

Mūsų tautiečiai Antanas Ir 
Veronika Brashiai, gyveną Be
verly Shores, Ind., šiomis die
nomis buvo susilaukę malonių 
svečių, tai sūnaus Antano ir jo 
žmonos Eileen, kurie buvo at
vykę iš Bettendorf, Iowa.

Jaunasis Brashy dirba Inter
national Harvester kompanijo
je, pardavimų skyriuje, bet jis 
norėtų apsigyventi arčiau tėvu 
ir savųjų lietuvių.

Kvailys negali būti artistu, 
nors artistas gali suvaidinti ir 
kvailio rolę. — Sofoklis.

Kiškis gali matyti kas dedasi 
už jo nugaros, net nepasukda
mas galvos.

Nuo žiemos šalčių dar gali
ma pasislėpti arba namuose, 
arba nubėgant į Floridą. Bet 
nuo vasaros kaitros išsigelbėji
mo nėra, 
kantriai

Vienintelė išeitis, tai 
laukti rudens.

Pašto 
poniute, 
dama pinigus

tarnautojas: — Kodėl, 
pereitą mėnesį atsiim- 

pasirasei trims

— Matote, prieš keletą die- 
.nų susituokiau ir mano pavardė 
pasikeitė...

—oo—
Aš iš jaunų dienelių
Sau turėjau mylimų, 
Ir ne vieną kartelį 
Tariau męilų žodelį.

Barė mane tėvelis,
Barė mane seųasai,
Kam apleidau žirgelį, 
Pamylėjau mergelę.

Nebark mane tėveli, 
Nebark mane senasai, 
Man žirgelis laikinai, 
O mergelė amžinai.
Barė manė
Barė mane
Kam apleidau darželį, 
Pamylėjau bernelį.

Nebark mane močiute, 
Nebark mane senoji, 
Man darželis laikinai, 
O bernelis amžinai.

— oo —
Prez. Eisenhower iškeliavo į 

vakarų Europą pasimatyti su
j Adenaueriu, Macmillanu ir de

močiutė, 
senoji,

MUM*)
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Rugpiūčio 24 d. suėjo tys 
tai, kai mirė vienas žymesnių 
mūsų veikėjų tautinėje dirvoje, 
Klemensas Vilkevičius. Atvykęs 
į šią šalį 1900 m., jis tuojau įsi
jungė į lietuvišką darbą, kurį 
tuomet buvo išjudinęs dr. Jo
nas Šliupas. Su tuo tautinio at
gimimo pionierių, K. Vilkevi-J 
čius artimai bendradarbiavo ir 
jiedu buvo artimi bičiuliai.

K. Vilkevičius buvo ir lietu- f 
viškos daines gaivintojas. Jis 
dalyvavo M. Petrausko, St. Šim 
kaus, Antano Vanagaičio vado
vaujamuose choruose, ‘ypatingai 
“Birutėje”, veikusiai Chicagojė. 
Jis aktyviai dalyvavo ALT. 
Sandaros, Tėvynės Mylėtojų, 
SLA. ir kitose organizacijosę: 
Jis daug pašventė jėgų gražini
mui laisvės savo tėvų kraštui— 
Lietuvai. ' |

K. Vilkevičius mirė Chicago- 
je ir buvo palaidotas Tautinėse 
kapinėse. Paliko sūnų Protą, 
jo žmoną Eleonorą, daug artimų

Artėjanti “tikrai naujos ėros idėjos draugų ir prietelių, ku- 
pradžia”, džiūgauja Vilniaus ra-, tie iį ‘ * 

meile.

giškumo ir bendradarbiavximo” 
i santykius su Amerika. -

Vilniaus radijas rugpiūčio 9 
d. pasaulio politikos apžvalgoje 
apie Ameriką kalb^fo jau visai 

; kitu tonu, negu anksčiau būda- 
i vo. Kad nesusidarytų įspūdžio, 
' lyg sovietai ima nusileisti ir 
amerikiečių draugiškumo ieško
ti, apžvalgininkas dėstė, būk 
amerikiečiai pastaruoju metu 

į supratę, kad- Sovietų Sąjunga 
■ esanti didelis ir nenugalimas 
kraštas, su kuriuo reikią ge
ruoju gyventi.

dijo apžvalgininkas.
Bet ar ilgai tęsis 

tinas nuolaidumas? 
matant, iš Maskvos

prisimena su pagarba ir

toks dirb- 
Kaip be
ateis nau-

matome, kad daug is-

Kaip atrodo, tai Dulles’o politika, kurią jis buv0 nustatęs
Sovietu atžvilgiu, po jo mirties tapo išmesta už tvoros. Nepai- įr 9merktį Jungtines Valstybes

Mes matome, kad daug iš- ; 
mokstame iš geros valios žmo-1 

jas įsakymas ir paleckinis ra- nių, su kurių nuomonėmis fle- 
dio bei spauda vėl ims pulti sutinkame. r

U •— Loti i s Brandeis. P.
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Nebus Chicago j
Smūgis Bimbininkams

Bimbininkai garsiai klega, 
Laimė aplankys Chicagą: 
Sutartis jau padaryta, 
Greit čia bus garsus Nikyta.

Ruošia Milda sutiktuvėms 
Ir didingoms išleistuvėms. 
Vėliavų jie prigaminsią, 
Jas aplinkui sukabinsią.
Grikių blynų keps Mariutės, 
Miežių alų dirbs Onutės.
Seniai, senės atsistosią,
— Sveiks, Nikyta,—sugiedosią.

— Tu valdytojas galingas, 
Bimbininkams maloningas. 
Garbinam tave meilingai, 
Tu laikykis ištvermingai.
Tau patinka viešpatauti, 
Versti žmones tau vergauti. 
Mes tau pritariam 

džiaugsmingai.
Tad ir sveikinam širdingai. —
Bet nelaimė. Kas nutiko?
Ar kas nors čia apsiriko?
Jis atmaino savo taką, 
Čion atvykti atsisako.

Gal jam vodka čia surūgo, 
Kad Chicagos jis pabūgo?
Mat gyven čia daug tremtinių, 
Gal suruošt jie jam virtinių.

Gal Į vaišes užprašyti,
Jam padėka surašyti
Už tėvynės pagrobimą 
Ir jų turtų išvogimą.

Mums tik ta svarbu žinoti, 
Kad jis planą tur kilnoti. 
Tur Chicaga jis aplenkti, 
Jei teisybės nor išvengti.

Bimbininkams didis smūgis, 
Drožė kupron tarsi kūjis. 
Jų Nikytai yr’ baimingas, 
Miestas mūs jam pavojingas.

Kas šėtonai nepatinka, 
Tautai toks tikrai Įtinka. 
Ką Nikyta tur aplenkti, 
Tas jam gali daug pakenkti.

Tam garbė ir gyrius būva,

Kam Nikytos pyktis kliūva. 
Tad garbė ir komplimentas, 
Kad mūs miestas jo aplenktas.

Perkūnas.

Gražioje Puotoje Buvo 
Pagerbti Jurgis ir 
Felicija Kapočiai
Daug Svečių Dalyvavo Jų 
Vedybinės Sukakties Paminėjime

Racine, Wis. — Pereitą šeštadieni, 
apie 150 vietiniu ir iš apylinkių at
vykusių tautiečių pagerbė gražioje 
puotoje Jurgi ir Feliciją Kapočius, 
kurie minėjo 25 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį. Toji puota buvo 
surengta parapijos salėje.

Stalai buvo apkrauti valgiais ir 
gėrimais ir visi dalyviai jautėsi kaip 
vienos šeimos nariai. Pagerbtuvių 
programą pradėjo p. P. Petrušaitis, 
pasveikindamas jubilijantus ir palin
kėdamas jiems ilgo ir laimingo gy
venimo. Trumpas kalbas pasakė po
nų Kapočių sūnus Vytautas, kunigas 
Juozas Kupstys, o patys sukaktuvi
ninkai tarė visiems nuoširdų padė
kos žodį už surengimą puotos, už 
dovanas ir draugingumą.

Atvykęs iš Chicagos Sandaros re
daktorius M. Vaidyla, sveikindamas 
p-nus Kapočius, pareiškė jiems, jog 
dauciausia dėka p-nams Kapoęiams 
ir p nams Kasparaičiams Racine, 
Wis. lietuvių kolonija yra viena veik
liausių mūsų išeivijoje, o Lietuvos 
laisvinimo fronte stovi pirmose eilė
se.

Taigi, nepaisant ir j didoką karštį, 
kuris buvo užklupęs, ši visa pramo
ga praėjo smagiai ir linksmai.

Paisai Patikrino

— Sakyk man, ar miegoda
mas knarki?

— Ne.
— O iš kur žinai?
— Pereita naktį tyčia nemi

gau ir tyriau save. Nei kartą 
nesuknarkiau.

Atvežtas iš Lietuvos I 
Augalas Riečias J. V.

Ar esate girdėję apie “Pale- 
trūną”? Lietuvoje jis augdavb 
daržuose mažais krūmeliais, ku
rio lapeliai yra žali ir turi ypa
tingą kvapą, Tie lapeliai, sumai
šyti su varške, teikia jai gerą 
skonį.

Prieš daugiau kaip porą de- 
sėtkų metų, viena šeima, grįž
dama iš Lietuvos, parsivežė ša- . 
kūtę “Paletrūno” į Albany, N. 
Y. ir ją pasodino savo darže. 
“Paletrūnas” prigijo ir išbujojo.

Pamažu jis plito i kitas lietu
viškas vietoves ir dabar jis au-1I ginamas Marquette Parke, Chi- i 
cagoįe, p-nios Alice Nykrinienės i 
darželyje, 7258 S. California.

Atžymės Lietuvių 
Teatro Sukaktį

Šiais metais sukanka 60 me
tų, kai Palangoje įvyko pats 
pirmas viešas lietuvių kalba 
vaidinimas. Įvykiui prisiminti,- 
Detroito Kultūros Klubas spa
lio 11 d., 4 v. pp., rengia minė- 
jimą-akademiją, kurioje prane
šimus darys vietos ir svečiai) 
prelegentai.

Minėjimą rengiant, Kultūros 
klubui talkininkauja Detroito 
lietuviai vaidintojai ir scenos 
veteranė Zuzana Arlauskaitė- 
Mikšienė.

Svarbiausia Priežastis

Petrai, kodėl nebeateini į ba
žnyčia? — klausia kunigas. . j

— Pirma — man nepatinka 
jūsų partnokslai, antra — man 
nepatinka giedojimas, trečia — 
jūsų bažnyčioje aš sutikau sa
vo žmoną. j

—
Amerikoje dar yra trys mi- 

lionai gyventojų, kurie niekad 
nėra lankę jokios mokyklos.

ILGESYS
Ilgas rankų paspaudimas, 
Pirmas meilės pajautimas... 
Ir sapnų, sapnų naktis!

Tiek malonės neregėtos!
Žėrė akys sužavėtos
Tavo grožiu, šypsena!

Kur dabar esi, brangioji?
Ir kokioj šaly klajoji—
Tarp savųjų, ar viena?

Ar tyloje vakarėlio
Klausais dvelkiančio vėjelio, 
Nulūdimo kupina?

Gal tėvynės vargai kieti 
Verčia ašara išlieti,
Nors ir jos nebus gana?

Taip likimas mus išskyrė,
Laisvas aš, o tu didvyrė, 
Tu prieš daugelį — viena.
Ir kaip ankstyvoj jaunystėj, 
Mes paliekame draugystėj — 
Mano meilė amžina!

Bostono universiteto dailiųjų 
bei pritaikomųjų menų fakulte
to teatro skyriaus vedėjas yra 
Francis W. Šidlauskas, Ameri
koje gimęs lietuvis. Jo žinioje 
yra visas skyriaus tvarkymas, 
stipendijų skyrimas ir pan.

Kas guli — nieko neturi, kas 
dirba — užsidirba.

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdr.u'd Gavo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-67 N

MARGUMYNAI
Rygos Miestas Buvo
Įkurtas 1201 Metais

buvoLatvijos sostinė Ryga 
įsteigta 1201 metais ir tapo Li
vonijos kalavijiečių būstine. 
1582 metais Ryga pateko Lietu- ; jg gaivinarfčio meno šaltinio, 
vos globon, 1621 metais jų už- re,ikia atsigerti kasdien,
kariavo švedai, o nuo 1710 metų Ignas šeinius, i Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0834
laikė rusai. Nepriklausomybei,, 
paskelbus, 1918 metais Ryga ta-' 
po Latvijos sostinė.

Ryga yra nemažas pramonės . 
centras (mašinos, prezizūs inst
rumentai, tekstilės ir popierio 
fabrikai, maisto konservavimo 
,įmonės, radijo aparatai ir 1.1.) 
Nuo 1919 metų veikia univer
sitetas, dailiųjų menų akąde- 
mįia, muzikos kenservatoriia.

Rygos uostas panrastai būna 
užšalės gruodžio bei sausio mė
nesiais.

Kur Praleisite Savu 
Atostogas?
Puikiausia vieta praleisti ato 

stogas Wisconsine, tai gražioje 
[ Valukų vasarvietėje, prie dide
lio, žuvingo ežero, apsupto mis-; 
kais, kur viskas primena Lietu- j 
vos gamtą.

Švarūs su visais parankumais 
namukai. Žuvautojams suteikia
me laivukus,

Drift - Wood Resort
Box 122

TOWNSEND. WIS.

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

HICAGOS ŠVARIAUSIAS IR
MODERNIŠKIAUSIAS

DARŽAS —
Atdaras Kiekvieną Dieną 

Per Ištisus Metus.

83rd and Willow Springs Poad

WILLOW SPRINGS, ILL.

Užteko Tų Smagumų

Atsilanko buvęs kalinys į ad
vokato ofisą ir sustoja prie durų.

Advokatas: — Prašau arčiau 
ir atsisėskite.

Eks-Kalinys: — Dėkui, prasė
dėjau keturis metus.

UNion 6-9206

MIAMI

SOPHIE WELICKA

iii
s

i

7643 HARDING, AVENUE

$500 Iki $1500 Nuolaidos Ant Nauio 1959

Chrysler - Plymouth - Imperial 
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių

Galima nupirkti be pinigų — išsimokė j imais

“U WILL LIKE US”

Chrvsler-Plymouth-Imperial-Triumph
SERVICESALES

4030 Archer Avenue, Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

Balzekas Motor Sales, Ine

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

ANTANAS ir ALDONA
GUŽAUSKAI, Savininkai

2443 WEST 63rd STREET

I
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“How do you get her to 
cook in this weather?”

''Easy, I got her a new electric range!
Ah “Well, I know they’re a lot cooler to cook on, 

but...”
BUh “Man, that’s not the half of it! Ann says our 

new electric range not only keeps the kitchen 
cooler but more comfortable, too. And it sure 
is cleaner. Haven’t washed a wall since we

Afc “Sounds kinda rich for my blood. What does 
it cost you to run?”

Bilk “Not half what you’d expect. Wb figure ft 
averages out at about 23^ cents a meal. This 
is maybe a fraction of a cent more than our 
old stove, but for my money it’s worth it. 
Hey, here comes the coffee!”

Keep your kitchen 10 degrees cooler 
with a new electric range!
Electric ovens are fully insulated on all 6 sides (not just 5). 
This means heat and moisture stay in the oven instead of 
heating up your kitchen. And electric surface units put heat 
directly into pots, not up and around the sides.

COOK TOR COOL YOUR ELECTRIC APPLIANCE DEALER TODAY!

*** V Commonwealth Edison ~ Public Service Company

t Sandara Rengia Ekskursijas į

® HAWAII SALAS ®

Meksiką, Karibejų Sritį įr Kitur
DVI SAVAITĖS SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

SPALIO IR VASARIO MĖNESIUOSE

¥

¥

¥

Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos.
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume.
Jūs būsite tarpe savų tautiečių ir pažįstamų.

Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės. 
Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos kreipkitės į

SANDARĄ, arba i

WIDE WORLD TOURS
WALTER RASK-RASČIAUSKAS

n

9688 Evergreen Plaza Tel. GA. 2-0640
CHICAGO, ILLINOIS



Prez. Eisenhower Užtikrino
JV. Parama Vak. Vokietijai

Už Trūkumus Kalti
Kotczoho Turto'
Eikvotojai

JŪRŲ SKAUTŲ STOVYKLA PRIE 
GRAŽAUS PEWAUKEE EŽERO

Maskva Siekia Suardyti 
Šiaurinio Atlanto Sąjungą

Rašo P. DAILIDĖ
Nors gana dažnai tenka gir

dėti įvairių priekaištų Atlanto 
Pakto Organizacijai, tačiau ne
galima užginčyti didelės tos or
ganizacijos reikšmės, kaipo už
tvaros bolševizmui Europoje. 
Jeigu Vakarų Europą ligi šiol 
neužtvindė raudonosios bangos, 
jeigu ji gali džiaugtis laisve, 
kurios jau yra netekusios kitos 
Europos dalys, tai čia bene dau
giausiai bus nuslpelnusi NATO.

Kad NATO tūri pirmaeilės 
reikšmės laisvojo pasaulio ko
voje su bolševizmu, galima 
spręsti ir iš to, kaip nekenčia 
tos organizacijos Maskva. Juk 
kiek ta organizacija buvo kone
veikiama bolševikų spaudoje, 
kiek mėginimų buvo daryta 
vienu ar kitu keliu tą organi
zacija išardyti, ar bent susilp
ninti ! Prisiminkime tik įvai
rius Vidurio Europos neutrali
zavimo planus, kuriuos Krem
lius yra piršęs Vakarams ry
šium su derybomis del Vokie
tijos apjungimo.

Arba to pačio tikslo siekian
čius sovietų pasiūlymus del ka
rinių pajėgų atitraukimo iš Vi
durio Europos derybose del 
ginklų sumažinimo ... Arba pa
galiau visokias sovietų intry- 
gas, kuriomis jie mėgino išar
dyti Vakarų sąjungininkų susi
klausymą ir darnumą NATO 
veiklos srityje...

Tik aiškiai matomas pavojus 
iš raudonojo imperializmo pu
sės taip sucementavo Atlanto 
Pakto Organizacija, kad Bolše
vikų pastangos su mažomis iš
imtimis liko be vaisių. Ta or
ganizacija ir šiandien tvirtai 
tebestovi Vakarų Europos lais
vės sargyboje.

Per pirmąjį savo Veiklos de
šimtmetį ji yra tiek sustiprėju
si, kad karinių ekspertų tvirti
nimu gali jau savo vietinėmis 
jėgomis atsispirti bet kuriam 
sovietų puolimui. Ryšium su 
tuo Vakarų Europa jaučiasi 
saugesnė, yra Įgijusi pasitikėji
mą savo rytojumi, o tai savo 
keliu prisideda prie jos ūkinio 
klestėjimo.

Bei Chruščevo Pakvietimas į 
Ameriką NATO Nariams 
Sukelia Baimės

pamatuotus įtarimus, kurie ga
li patarnauti tik bolševikams. 
Rugpjūčio 27 d. Eisenhoweris 
atvyko į Boną, pasimatyti su 
Vakarų Vokietijos kancleriu 
Adenaueriu.

Sekančią dieną prezidentas 
turės pasitarimus su britų prem 
jeru McMillanu Londone. Ang
lijoje prezidentas žada užtruk
ti tris, keturias dienas, kuriuo 
laiku yra numatytas jo apsilan
kymas pas karalienę Elzbietą. 
Vėliau prezidentas vyks į Pa
ryžių, kur tarsis su Prancūzijos 
prezidentu De Gaulle. Bet su
sitikimas su kitu NATO narių 
viršūnėmis nėra numatytas. 
Kalbama dar apie pasimatymą 

i su Italijos premjeru ir NATO 
Į vadovybe.

Bene svarbiausias iš tų visų 
vizitų bus Paryžiuje, kur NA
TO yra kilęs netarpiskas pavo
jus del prezidento de Gaulle 
nepasitenkinimo tuo kukliu 
vaidmeniu, kuris yra atitekęs 
Prancūzijai NATO vadovybėje. 
Prancūzija jau yra atitraukusi 
dalį savo karinių pajėgų iš NA
TO ir grasina tolesniais atitrau
kimais.

Jos reikalavimai sukelia NA
TO nemaža sunkumu. Bet rei- • °
kia laukti, kad dviejų preziden
tu generolų pasitarimai tuos 
sunkumus pašalins. Ir jeigu 
Chruščevas tikrai mėgins per 
pasikalbėjimus su Eisenhoweriu 
knistis po NATO pamatais, jis 
neras juose tų spragų, kurio
mis norėtų pasinaudoti.

KOREKTŪROS Klaidos Ati
taisymas: Sandaros Nr. 33 P. 
Dailidės str. antro skirsnio an
tras sakinys turi būti: Negalė
jimas tą norą įvykdyti...”

Keisčiausia Sąmokslininkė

Prancūzijos aistokrate Louise 
de Montmorency Laval 1793 
metais tapo apkaltinta sąmoks
lu prieš revoliucija ir teismo 
sprendimu jai buvo nukirsta 
galva.

Keisčiausia, jog bausmės įvyk
dymo metu jinai- jau buvo 73 
metų senutė, visiškai akla ir, 
be to, nuo gimimo dienos neby
lė.

Pastaruoju laiku Vilniuje 
einanti bolševikų “Tiesa” prade 
jo daugiau rašyti apie įvairius 
išeikvojimus ir pasisavinimus 
valstybinio turto jei ne viena
me, tai kitame kolchoze.

Girdi, Vilkaviškio, Panevėžio, 
Biržų, Telšių rajonuose užtikti 
miltų ir grūdų išeikvojimai. 
Vien tik Šakiuose per metus 
dingę 170,000 rublių vertės įvai
rių produktų.

Kauno metalo fabriko direkto
rius Bychovskis, statydamas sau 
namą, sunaudojo už 200,000 
rublių fabriko medžiagos ir už 
ją nesumokėjęs.

Skelbdami apie tokius “iš
grobstymus”, bolševikai siekia 
įtikinti žmones, jog už visokius 
trūkumus ir skurdų būvį yra 
kalta ne komunistinė tvarka, 
bet paskiri turto eikvotojai.

Budriko Radio
Kokia Programa Bus 
Ši Sekmadienį?

iš-
Išreiškia Gilią Padėką Pr. 
Basčiui už Vasarvietę

Chicago jūrų skautija šiemet 
vėl stovyklauja prie gražaus 
Pewaukee ežero, Pewaukee, 
Wis. Jūrų skautų “Baltijos Jū
ros” tunto stovykla “Švyturys” 
prasidėjo rugj. 8 d., o jūrų skau 
čių “Juodkrantės” tunto sesės 
įsikūrė savo “Gilšės” stovyklo
je nuo rugpj. 15 dienos.

“Švyturio” stovyklai vado
vauja j. ps. A. Levanas, “Gil
šės” stovyklai — v. D. Rutkai- 
tė.

Abidvi stovyklos, kurios tęsis 
iki rugpj. 29 dienos, yra gražiai 
susitvarkiusios ir tvarkingai 
vykdo iš anksto suplanuotus už
siėmimus stovyklose ir ant eže
ro. Didelis skaičius stovyklau
jančių laiko egzaminus į aukš
tesnį patyrimo laipsnį. Sesės ir 
broliai jūrų skautai pagal pro
gramą, atlieka buriavimo prak
tika kvalifikuotu 
piežiūroję.

Pereitą savaitgalį 
las aplankė didelis
skautų tėvų, draugų ir pažįsta
mų. Visi dalyvavo šeštadienio 
lauže, kurį pravedė j. ps. Br. 
Juodelis. Sekmadienį svečiai 
visą dieną buvo važinėjami po 
ežerą buriniais laivais, kuriuos 
vedė buriuotojai jūrų skautai 
ir skautės.

Visi tie geri dalykai, naudin
gi mūsų jaunimui yra įmanomi, 
tik dėka mielo jūrų skautų bi
čiulio p. Frank Bastis pastan
gų ir rūpesčio. Chicagos jūrų 
skautai ir skautės kasmet čia 
stovyklauja jau nuo 1954 metų, 
neskaitant Jūrų skautijoš Jubi
liejaus ir Tautinės skautų Sto
vyklų.

Šiais metais p. Bastis ir jo 
sūnus leidžia naudotis net dviem 
prieplaukom, taip kaip ir vieta 
abiem stovyklom. Čia yra pa
statomi visi 
laivai: jolės 
ir “Ūdra”, 
klasės laivai 
ta”.

P-nai Basčiai, malonūs lietu
viai, glaudžiai bendradarbiauja 
su stovyklų vadovybėmis, leis
dami panaudoti gausų savo ūki
nį inventorių ir įrankius sto
vyklos įrengimui, laivų rerųon- 
tui, šaldomas patalpas, ir su
teikdami naudingų informacijų.

penki jurų skautų
— “Vėtra”, “Nida” 
ir du “pingvinų”
— “Vaiva” ir “Ven

Juk Amerika yra vado vau-'
j anti kovai su bolševizmu lais
vojo pasaulio valstybė. O vado
vybė tokio margo pajėgų sam
būrio, kokį sudaro laisvasis pa
saulis, turi būti aiškaus nusi
statymo, kad jos vadovaujami 
kraštai nepakriktų ir nenueitų 
kas sau. Tuo tarpu raudonojo 
boso pakvietimas į Ameriką su
daro sunkiai suderinamą su ko
va su bolševizmu mostą. Tas
mostas daug kur laisvajame 
pasaulyje yra sutiktas, kaip po
litinis zigzagas, sukeliąs neaiš

Tai ne kumelio juokai, bet 
senio bėrio darbai.

.. — —. . _ - - — _ — -

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. MU 
derniški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektriklniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu g* cu 
Maloni aplinka.
MR. * MRS CHAS LATUKAS

901 Park Avenue
Telef. NA. 3-0451

Hot Springs, Ark.
kumų del tolesnio vadovybės
kurso.

NATO nariai yra beveik tik
ri, kad per Eisenhowerio susi
tikimus su Chruščevu bus apta
riamas ir Maskvai labiausiai 
rūpimas NATO klausimas. Jie 
prisibijo, kad per tuos pasikal
bėjimus Chruščevas nepakištų 
vėl kurių nors pasiūlymų, silp
ninančių NATO, o tuo pačiu 
mažinančių Vakarų Europos 
saugumą.

Prezidentas Eisenhoweris jau 
yra keletą kartų pareiškęs, kad 
tokie būkštavimai neturi pa
grindo, kad per pasikalbėjimus 
su Chruščevu trečiųjų vastybių 
interesai nebūsią pažeisti.

Atvažiavę į Florida, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKOS
866 — 76th Avenuo

Jie jums patars kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

St. Petersburg Beach, Fla.
Tel. 21-8204

buriuotojų

Prieš Susitikimą Su 
Chruščevu Prezidentas 
Išvyko j Europą
Tos kelionės programa yrs 

gana plačiai numatyta. Bet jo; 
svarbiausias tikslas bus pasi
tarti su Amerikos sąjunginin
kais Europoje ir išsklaidyti ne

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS, Sav.

Pristatom Toniką ir visokios 
visokiom kitom prartiogon? j 
rūšies alų baliam, vestuvėm ir 
n?mus ir sales.
Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. Street

so boston, mass.

P-nams Basčiams, Lakeside Tai Bent Dviratis!
Country Club šeimininkams už 
sudarymą tokių palankių sąlygų 
stovyklavimui, linkime gero 
vėjo ir kuo gražiausio pasiseki- 
kimo asmeniškam gyvenime.

Ilgiausias pasaulio dvir 
kuriuo iš karto galėjo važi 
net dešimt žmonių, buvo 
metais pagamintas Amerikc 

Tai yra gražus pavyzdys nuo- Walton, Mass, vietovėje.
širdaus sugyvenimo ir pagalbos
mūsų jaunimui išlikti gerais gj0, svėrė 305 svarus, 
lietuviais ir gerais piliečiais. ■ tydavo net 40 mylių f 

--- dą greitį.
Garinė mašina praktiškai im

ta vartoti 1777 m.

ONOS BRUZGULIENĖS 
Ann’s Hilltop Tavern 

Ir Valgykla
8274 So. Kean Ave.

Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbai

gus statybos darbus galėsime 
aptarnauti didesnį skaičių žmo
nių, rengiant pietus ar kitokias 
pramogas.

Važiuojant iš Chicagos, pasu
kite 87-ta gatve ir keliaukit iki 
Kean Avė.

Tas dviratis buvo 23 pčd 
o ii

Sąžiningai - Nebrangiai 
Pataisau

TELEVIZIJOS
ir Radio Aparatus

Ilgametis Patyrimas
Už patarnavimą vietoje — S3.OU 
Paveikslinės lempos — picture 

tubes žema kaina.

Jonas Miglinas
2549 W. 69 Street
Antras Aukštas

PRospect 6-1063

Šį sekmadienį pasiklausykite 
Budriko radio programos iš sto
ties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 
iki 3 vai. po pietų. Girdėsite 
gražių lietuviškų dainų ir mu
zikos, taipgi bus ir mįslių kon- 
testas.

Pereitą savaitę už mįslių at
spėjimą laimėjo dovanas Ona 
Stasiulienė, 2139 W. 43 St. ir 
M. Simonelis, 716 E. 92 Place.

Atsiimkite dovanas Budriko 
krautuvėje, 3241 S. Halsted St.

— Pranešėjas.

Graikija, vakariečiams talki
ninkaujant, iš turkų pavergimo 
išsilaisvino 1829 m. Reiškia šie
met Graikija mini 130 metų 
nuo išsilaisvinimo.

Kas greit žada, tai sunku 
nuo jo gaūti.

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C.
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727

Tampa, Florida 
Tel. Tampa 310-664

Savininkai

Aprūpins Jūsų Namus 
Anglim ir Alyva

abi stovyk- 
būrys jūrų

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Baltimore 30, Md.
637 Washington Blvd.

Phone LExington 9-5714 

703 McHenry Street

Phone MUlberry 5-8617

52,338.00—plus taksai
1959 BUICK IE SABRE

DVIEJŲ DURŲ SEDANAS
Su visais standartiniais įrengimais

Galite pasirinkti spalvą
TAI GERIAUSIAS MILDOS PIRKINYS...

Jųsų Buick pardavėjas

MILDA BUICK SALES INC
907 West 35th Street, Chicago 9, Ill 

Tel.: LAfayettč 3-2022

Perkčlem Savo Baldų Krautuvę

I Naują Patogesnę Vietą

Kurioje Galėsime Geriau Patarnauti Savo 
Seniems ir Naujiems KostumierianW.

Turime didelį pasirinkimą vėliausios mados baldų', na
minių reikmenų ir papuošalų. Gaminame baldus pagal 
užsakymą nuosavoje dirbtuvėje.

Kviečiame visus tautiečius apsilankyti ir apžiūrėti 
mūsų krautuvę.

JONAS BARKUS

Nelaukiant kol ateis šalčiai, 
apsirūpinkite dabar anglim it 
alyva kai kainos yra žemesnės. 
Mes patiekiam geriausios rūšies 
kurą jūsų namams. Patarnavi
mas visą parą — 24 valandas.

Kreipkitės į savo tautietį, ku
ris atstovauja

GEE COMPANY
2600 W. 79th Street

Telefonas GR. 6-7400
Namu Tel. WA. 5-5528

KAZ1K FURNITURE CO,
J. ir K. KAZIKAIČIAI, Savininkai

5905 South Kedzie Avenue

Pranešimas
Tikrai rūpestingai, nebrangiai ir greitai išsiųsime 

Tamstų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

Jeigu norėtumėte dar ką nors pridėti prie savo 
siuntinio, tai p’is mus galėsite gauti:

• Rašomas plunksnas,
• Rašomas mašinėles,
• Akordeonus,
• Stiklui piauti peiliui,
• Kostiumams (siutams, dresems) medžiagos,
• Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasite pasirinkti; 

Atsineškite šį pranešimą, gausite gražią; dovaną.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 So. Halsted st., Chicago, ILL

Telefonas: YArds 7-0677
(J. Karvelio prekybos patalpose)

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

3307 So. Lifuanica Avė. Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET i*

Telephone YArds 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ [R NAKn Į.

REIKALE ŠAUKITE MUS

ir Auksei <u.

H

d

Dirbome Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys is Lauko. I Colių Storio nuo

■?»

|Povilas I, Ridikas!

REnaMe T-889» REpabKc T-S«l

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai
6812 So. Western Avenue

Tele*. GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef. T'>vnhall 3-2108-S

Koplyčios visose miesto dalys

ii Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.5G
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWI
t 3554 So. Halsted Street YArds 7-2576
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SANDARA

Midland Savings and Loan 
Bendrovės Šerininkų Sueiga

Antras Labai Svarbus 
PRANEŠIMAS

Bendrovės Turtas Žymia! 
Paaugo Vienų Metų Eigoje

Penktadieni, rugpjūčio 21 d. 
vakare Midland Savings and 
Loan Assn, patalpose, 4038 Ar
cher Avė., Įvyko tos bendrovės 
metinis narių susirinkimas. 
Susirinkimą atidaręs bendrovės 
pimininkas Augustas Saldukas • 
pranešė, kad asmeniškai atsto
vaujami 1279 šėrai, o per Įga
liojimus 24.249.

Bendrovės auditorius Juozas 
P. Varkala perskaitė jo paruoš
ta Midland Savings arid Loan 
Assn, metinę apyskaitą, iš ku
rios paaiškėjo, kad bendrovės 
turtas 1959 m. birželio mėn. 30 
d. sudarė $5,065,786.98. Bendro
vės sekretoiaus pav. Adolfas 
Baliūnas pranešė, kad bendovės 
turto augimas aiškinamas tuom, 
kad Midland Savings and Loan 
Ass’n moka savo taupytojams 
aukštus dividendus.

Per pereitus fiskalinius me
tus bendrovė gavo nauju indė
lių $1,406,788.10 ir išmokėjo tau
pytojams $1,068,684.58. Buvo pa
daryta 91 paskola bendrai su
mai $1,330,000. — Skolininkai 
atmokėjo paskolų už $1,010,- 
888.65.

Bendrovės finansinės operaci
jos davė gražaus pelno. Per 
metus Midland Savings and 
Loan Assn, turėjo $290,224.21 
pajamų ir $56,621.25 išlaidų. 
Gryno pelno gauta $233,602.96, 
kuris paskirtytas taip: $146,661,- 
17 išmokėta nariams-taupyto- 
jams, kaip dividendas, o likusi 
suma $86,941.79 paskirta Į ben
drovės rezervus.

Dabar Midland Savings and 
Loan Assn. rezervai sudaro 
$471,001.12 arba 12.1% žmonių 
taupymo sąskaitose laikomų pi
nigų. Toks didelis rezervų pro-

centas parodo bendovės finan
sinį tvirtumą ir taupytojų lai
komų pinigų saugumą.

Be to, trumpai kalbėjo dar, 
bendovės iždininkas Juosep Za-! 
kas ir vice-prezidentas Alfonse J 
Dombrauskas.

Bendrovės prezidentas Au
gustas Saldukas padėkojo vi
siems direktoriams ir tarnauto
jams už jų darbą ir pareiškė, 
kad per pereitus metus visi dir
bo sutartinai, jokių nesusipra
timu ar nemalonumu nebūta. C v
Linkėjo, kad ir ateinančiais me
tais visi direktoriai tokiu pat 
tempu darbuotųsi, kad bendro
vė augtų ir tobulėtų.

Kadangi pagal įstatymą turi 
kasmet būti renkami visi direk
toriai, tai Juozui P. Varkalai 
pasiūlius, slaptu balsavimu bu
vo išrinkta ateinantiems metams: 
tokios sudėties direktorių tary
ba: Augustas Saldukas, Anna' 
Saldukas, Adolfas Baliūnas, G. į 
K. Budris, Alfonsas Dambraus-, 
kas, Frank E. Woidat, Joseph 
Dargis, Joseph Žakas ir Fank 
Zogas.

2,000 Metų Sūris
Sovietę geologai, laike atkasinė- 

mę Uralę kalnuose, užtikę gabalą 
sūrio, kuris jau yra 2,000 metę se
numo. Tą sūrį galima valgyti ir jis 
turi gerą skonį.

Matomai, anų gadynię Rusijos' 
žmonės turėjo daugiau maisto, ne
gu šiandieniniai maskoliai, kitaip 
jie nebūty palikę tokio gabalo sū
rio.

Žmonės, kaip ir kulkos: to
liausiai nueina tie, kurie yra 
švelniausi.

— Jean Paul Richier.

Lietuvių Prekybos bendrovės vadovybei malonu praneš
ti, kad jai pasiseku sudaryti sąlygas patenkinti visuomenės 
pageidavimui siųsti didesnius standartinius siuntinius, ir tam 
reikalui ji paskyrė 50,000 jardų EKSPORTINES RŪŠIES 
VILNONIŲ MEDŽIAGŲ labai dailiais dvigubais ruoželiais ir 
lygių šitokių naujų ir ypač patrauklių spalvų: melsvos, tam- 

- šiai rusvos ir pilkšvos. Visos tos medžiagos turi Įrašus “Made 
in England”.

Nuo 1959 m. rugpjūčio 1 d. mes siūlome tas medžiagas 
sudarinėti šitokiems keturiems papildomiems standartiniams 
siuntiniams:

1) SIUNTINYS NR. 28:.

16% jardo NAUJOS EKSPORTINĖS RŪŠIES VILNO
NĖS MEDŽIAGOS, ruožuotos ar lygios, 5 vyriškiems ar mo
teriškiems kostiumams.

Svoris 17 svarų. Kaina $59.00.

2) SIUNTINYS NR. 29:

16Ū4 jardo NAUJOS EKSPORTINĖS RŪŠIES VILNO
NĖS MEDŽIAGOS, ruožuotos ar lygios, 5 vyriškiems ar mo
teriškiems kostiumams;

10 jardų dvigubo pločio pamušalo.
Svoris 21 svaras. Kaina $67.00.

3) SIUNTINYS NR. 30:

Pagal padavimą Japonijos 
valstybė buvo įkurta 662 me
tais prieš Kristų, o Roma buvo 
įkurta 753 m. prieš Kristų.

JOSF?KJDRiT 
Fmsiiure

3241 So. Maiste! St.
Krautuvė atdara Pirma dienk 

ir Ketvirtadienio vakarai* 
iki 9:30

Del Televizijų Taisymr
PASKAMBINKIT*

Tel. CAlumet 5-7237
Lietuvių radio valanda— 

WHFC, 1450 kil. Sekmadieniai* 

nuo 215 3 vai

Taisome ir Suderinam Pian*

Žodis “mumija” yra kilęs iš mirusio kūnas 
persų kalbos. Mumiai persu kai- į 
bcj reiškia smalą. Mumija pas 
egiptiečius buvo išbalzamuotas

AR ATSP6SITE 
ŠIAS MĮSLES?

1. Tu, tėve, būk ir supūk, o 
aš eisiu saulaitės pažiūrėti ir 
našlaičių papenėti?

2. Tėvas dar negimęs, sūnus 
Į karą išjojo?

3. Pilnas puodas mėsos, abu 
galu atdaru?

4. Pakulinis vaikas, taukų 
sermėgėlė, aukso kepuriukė?

5. Stovi žmogus ant kalno, 
juo ilgiau stovi, tuo trumpesnis 
tampa?

6. Lino stuomuo, bitės geluo, 
viršuj saulė teka?
7. Pirma buvau jaunas žalias, 

paskum patapau kalnuotas; pa
kirto kumpis koją, kėlė Į pilĮ?

8. Du mietai (kuolai), ant tų 
mietų bačka, ant tos bačkos 
kelmelis, ant to kelmelio krū- 
rųas, tame krūme daug paukš- 
čiių?

9. Surazgiotas, sumazgiotas 
po karklyną žvirblius vaiko?

10. Ateina ubagas, lopas ant 
lopo, per tuos lopus vanduo ne
perteka?

ATSAKYMAI: 1. Grūdas ii 
diegas, 2. Ugnis ir dūmai, 3 
Žiedas, 4. Žvakė, 5. Žvakė, 6. 
Žvakė, 7. Žirniai, kumpis-dal- 
gis, pilis — klėtis, 8. Žmogus, 
9. Šepetys galvą šukuoja, 10. 
Žąsis.

Sveikas vargšas yra laimin
gesnis, negu ligotas karalius.

— Saadi, persų poetas.—

Bet kurioje profesijoje savo 
sugebėjimams parodyti reikalin-i 
gi trys dalykai: prigimtis, mok-, 
slas ir praktika.

— Aristotelis, i

t

Negalėdama Pati Viena Pri-i 
žiūrėti iš Priežatsties Senatvės,

Parduodu

Morning View 
Apartments

Aprūpinti Baldais, Patogūs 
Miegami Kambariai.

Vienas blokas nuo vonių ir nuo 
miesto.

N. Zaugir - Savininkė
224 Court Street

Hot Springs, Ark.

Flamingo Court
Moderniški Vieno ir Dviejų 

Kambariu Namukai, u

Oro Vėsintojai — Garo Šiluma. 
Patogu Gyventi Ištisus Metus.

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti.

A. Norėk - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North Miami, Fla.

32¥2 jardų NAUJOS EKSPORTINĖS RŪŠIES VILNO
NĖS MEDŽIAGOS, ruožuotos ar lygios, 10 vyriškų ar mote
rišku kostiumu.

Svoris 34 svarai. Kaina $113.00.

4) SIUNTINYS NR. 31:

321/2 jardų NAUJOS EKSPORTINĖS RŪŠIES VILNO
NĖS MEDŽIAGOS, ruožuotos ar lygios, 10 vyriškų ar mo
teriškų kostiumų;

20 jardų dvigubo pločio pamušalo.
Svoris 42 svarai. Kaina $125.00.

Į šių siuntinių kainas Įskaityti visi su pasiuntimu susiję 
mokesčiai.

Mums malonu informuoti visus lietuvius, kad Lietuvių 
Prekybos Bendrovė, nepaisydama tai, jog NAUJŲJŲ medžia
gų rūšis yra žymiai aukštesnė ir kaina brangesnė, lietuvių 
gerui yra nusprendusi skirti tas medžiagas sudarinėti visiems 
tiems -30 skirtingų standartinių siuntinių, NEPAKELDAMA 
JŲ KAINOS.

Mūsų stadartinius siuntinius gali užsisakyti bet kas, vis 
tiek ,ar jis būtų Lietuvių Prekybos Bendrovės, ar kurios 
nors kitos firmos klijentas.

Norėdami suteikti galimybę užsisakyti siuntini ir tiems 
klijentams, kurie dėl ko nors nepajėgia tuojau padaryti, tai 
gavę $1.00 už bet kurį norimąjį standartinį siuntinį, galutinio 
užsakymo mes. lauksime 3 mėnesius.

Pareįkąlavusiems NEMOKAMAI siųsfrhe savo NAUJŲ
JŲ EKSPORTINĖS RŪŠIES VILNONIŲ ‘ MEDŽIAGŲ pa
vyzdžius, 30 skirtingų'standartinių siuntinių kainoraštį (siun
tinius sudaro kostiumų ir paltų medžiagos, pamušalas, ba
tai, megztiniai ir kt.) ir naują lietuvių kalba išspausdintąjį 
bendrinį katalogą, kuriame aptarta:

1. Apie 600 rūšių Įvairių angliškų medžiagų;
2. Didelis pasirinkimas gatavų drabužių moterims, vy

rams ir vaikams;
3. Įvairių rūšių odos;
4. Gatava avalynė;
5. Laikrodžiai;
6. Foto aparatai;
7. HOHNER akordeonai — 20 skirtingų modelių, kurių 

kainos įvairuoja pradedant nuo $39.00;
8. SINGER siuvamos mašinos, rankinės ir kojinės;
9. AUTO-KNITTER — vienintelė mezgimo mašina, kuri 

yra pritaikyta visų rūšių siūlams, ĮSKAITANT IR NAMIE 
VERPTUOSIUS;

10. OLYMPIA*rašomosios mašinėlės šių kalbų raidynu: 
lietuvių, latvių, estų, rusų, ukrainiečių, vokiečių ir anglų;

11. Vaistai, gaminti Anglijoje, JAV, Vokietijoje, Švedi
joje, Šveicarijoje, Prancūzijoje ir TSRS.

Mūsiškis medicinos skyrius įvykdo' užsakymus pagal bet 
kuria kalba surašytus ir iš Lietuvos atsiųstus receptus.

MES GARANTUOJAME, kad:

Patyręs savo srityje lietuvis 
taiso ir suderina (tūnina) pia 
nūs. Darbas garantuotas, kai to 
prieinamos. Pašaukime po 5. vai 
vakare: ESterbrook 9-6354.

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 

i prekybos pastatų. Jūsų pi .i- 
rinkimui turime virš 3O'i 

standartinių projektų.

į Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill. .

Lincoln Storm Window* 
(sidekite i Savo Namus 

«•

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dii btuveje

| JUOZAS SPAJTB
3261 S. Halsteo St.
Telef. Victory 2-64G9 

išaukite Dėl Informacijų I 
Apkainavimo.

The Guest House
Beverly Shores, Ind If

De! rezervacijų telefonuokiie:
Michigan City TR. 2-3164 ar TR. 2-2941

Prie Pat Michigan Ežero
Valgykla, kurioje maistas gaminamas kaip namie. 
tauBABS jį ĮBuaip ĮBuatA TuiBfoaionuST įbįjbuuib^

Nellie Zabukas - Savininkė

1.. Pasiųstasis siuntinys bus gautas. '
2. Jei siuntinys dingtų, mes grąžinsime pinigus arba ne

mokamai pasiųsime kitą siuntinį.
3 Visi mokesčiai bus apmokėti čia, dėl to gavėjas Lietu

voje jau nebeturės nieko primokėti.
4. Prekės bus siunčiamos tik tokics, kokios užsakomos re

miantis pavyzdžiais.
Mūsų kainos jau iš pat pradžių buvo PAČIOS PIGIAU

SIOS PASAULYJE, jos pigiausios ir lieka, dėl to siūlome vi
siems lietuviams, kurie iki šiol užsakinėdavo siuntinius per 

^kitas firmas, tuojau pat
1. parašyti mums ir, VISAI NIEKO NEĮSIPAREIGO- 

JANT, paprašyti NEĮMOKAMAI prisiųsti katalogą, pavyzdžių 
jr kitokių informacijų;

2. palyginti mūsų kainas ir prekių rūšis prieš užsakant 
kur nors siuntinį.

TADA jūs patys įsitikinsite, kad užsakydami per mus 
SUTAUPOTE NEMAŽA PINIGŲ.

Specialias nuolaidas taikome viscms labdaros ir šalpos 
organizacijoms.

Dėl smulkesnių informacijų prašom rašyti Lietuvių Pre
kybos Bendrovės vadovybei.

LITHUANIAN TRADING COMPANY

1A, Hunt Street
------- London, W. 11

Great Britain.

*
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Paskutinė ragana, teismo nuo
sprendžiu, buvo sudeginta 1692 
metais.

Kelionių reikalais krefpkltSs Į

9688 EVERGREEN PLAZA 
95th and Western Ave.

salas ir kitus pasaulio 
Sutvarkome dokumentus.

Ruošiame grupių Ir pavienių as
menų keliones į Europą, Rusiją. 
Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą. 
Pacifiko 
kraštus, 
tiekiame plačias ir tikslias infor
macijas. Didelėms grupėms duoda
me lankomus kraštus ir kalbai pa
žįstančius palydovus. Keleivius ve
žame lėktuvais, garlaiviai': ir ba
sais pačiomis pigiausiomis kainomis.

Chicagos Vienintelis 
Lietuviškas Biuras 
Kelionėms i Visų 

Pasaulį

J*'?* 
(WORLD

WALTER RASK 
(Rasčauską) 
GA 2-0640
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9 A.M. to 8 P.M.
Closed all day



MOKINKIMES TAUPYTI
LIETUVIŲ APDRAUSTŲ TAUPYMO BENDROVIŲ LYGA

KOSTAS M. AUGUSTAS, 
pirmininkas 

CHARLES ZEKAS, 
vicepirmininkas 

LORRAINE BECZAK,

JUOZAS GRIBAUSKAS, 
iždininkas

JUOZAS P. VARKALA. 
sekretorius

EUGENE PIETKIEWICZ, 
advokatas

2401 West 63rd Street, Chicago 29, Illinois

Svarbus Menadžerių 
Pasitarimai

JUOZAS P. VARKALA

Loan

and

i Chicago Savings and Loan 
' Ass’n atstovaus: John PakeLSr., 
, Elaine Pakel ir adv. N. H. Lam
bert.

I Home Federal Savings and 
Loan Ass’n: E. G. Holsvig ir 
keli direktoriai.

District Savings and
• Ass’n: J. M. Mozeris.
| St. Anthony Savings
Loan Ass’n: Juozas Gribauskas.

Kitu bendrovių atstovai bus 
paskelbti vėliau.

Taipgi nutarta dalyvauti ir 
“Tauoymo Savaitėje” (Savings 
and Loan Week), kuria spalio 
mėnesyje Illinois valstijos gu
bernatorius paskelbs savo pro- 
proklamacija.

Stipendijos Moksleiviams

Pnr |Tinginystė Trumpinarer berengę Mūsų Gyvenimą, sako
Rašo PUSTAPĖDIS

Prancūzų Gydytojas

Dr, Bensacon smerkia tingi-, “Anapus” Siuntimo
H1C l\j O liomc oooo c» Ir i v* t o o o *

Biuro Pranešimas
Pavojingi Vabzdžiai

pameg- 
siaurus
supan-

Merginos ir moterys, 
džiodamos madas, dėvi 
sijonus ir vaikšto kaip 
čiotos. Iš to atsiranda ir viso
kių nepatogumų. Kai jas užpuo
la plėšikai ar kokie valkatos, 
tai joms yra sunku pabėgti ir 
apsisaugoti.

Taigi, kas kartais būna pagal 
mados, ne

nius. Ne jiems esąs skiriamas 
ilgas gyvenimas, nes įkritę i 
nuobodumą ir vengdami darbo, 
jie patys save apsilpnina ir iš
lepina sav0 nervinę sistemą.

maitinasi 
opiumas, 
ir ciano

Kaikurie vabzdžiai 
tokiais nuodais, kaip 
nikotinas, strichninas 
kalis, kurie gali nužudyti žmo
gų ir bet gyvūną.

Galite Pasiųsti Medžiagą

Papiginta KainaŽinomas prancūzų gydytojas 
A. Bensacon, pats pasiekęs 90 
metų amžiaus ir ilgai praktika
vęs apdraudų kompanijos, para
šė knygą, kurioje išdėstė savo 
pažiūras į senatvę.

Pirmiausia, jis pabrėžia, jog 
ramus gyvenimas, higienos pri
silaikymas gali palaikyti orga7 

i nizmą gerame stovyje, bet pa-' 
: ties amžiaus neprailgins. Pana-

Lengvai Išsprendžia

visad atneša naudos.
o-O-o

rytinėse valstijose šiai — arbatos, kavos ir net al- 
atsitikimas. Šeimi- koholiaus gėrimas nesutrumpi- 

ninkė išgirdusi bildesį virtuvė- namų mūsų gyvenimo.
je, pamanė jog kas nors yra įsi
brovęs į vidų. Ji tuoj prie tele
fono ir šaukia policiją.

Kai pastaroji atvyko, tai be
matant surado “kaltininką”. 
Juomi buvo paprasti kiaušiniai, 
kuriuos šeimininkė virė įdėju
si juos į puoduką.

Išėjusi iš virtuvės, ji pamiršo 
apie kiaušinius ir tie virė, virė

. kol vanduo išgaravo. Pasilikę 
; be nieko, kiaušiniai pradėjo šo
kinėti puoduke sukeldami bil
desį.

Tai

Neseniai 
buvo toks

štai prie ko kartais pri- 
užmirštis.

Ilgesnio amžiaus paslaptis, 
pasak Dr. Bensacon, glūdi mū
sų veiklume ir nuolatiniu už- 
siinterasavimu gyvenimo pro
blemomis. Kitaip sakant, turi
me naudoti kiek galima dau
giau savo fizines ir protines 
pajėgas.

fLIETIJViVTAŪmiOIR SKOLINIMO

— Jau metai, kai mes esame 
vedę, o dar nė karto nebuvome 
susibarę. Jei iškyla nuomonių 
skirtumai ir paaiškėja, kad ma
no pusėje teisybė, tai vyras vi
sados nusileidžia.

— O kaip tada, kai vyro pu
sėje teisybė?

— Tokio atsitikimo dar nėra 
buvę.c

Vienoje farmoje Indiana val
stijoje buvo atkasti griaučiai 
dramblio, klajojusio tose vieto
se prieš 8,000 metų.

Degtukai Lietuvoje pasirodė 
prieš 120 metu ir už juos tada 
reikėjo gana brangiai mokėti.

^^SAflTYOf^ 

rout SAVINGS \

PUIKI PROGA, pasinaudo
jant Anglijos manufakturistų 
išpardavimu iki lapkr. 15 d., 
žymiai pigiau pasiųsti Lietuvon 
ar Sibiran kalėdini siuntini sa
viškiams. Už 3 jardus I rūš. 
ULSTER žiemin. paltui ir 3(4 
jd. I rūš. FANCY elegantiškam 
kostiumui, betkokies spalvos, su 
muitu ir visom persiuntimo iš
laidom — $59.50; arba už 3 jrd. 
II rūš. angį. viln. “Light VE
LOUR” 
“FANCY

Ašarom skolų neatmokėsi.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų

paltui ir 3'/2 jrd. 
2” kostiumui—839.50.

Tel. PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, Ill 
Oakley Medical Arts Bldg.

arba
434 Algona Ave., Elgin, Illinois 

Tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

siuntinius pridedama 
multivitaminu ir pasi- 

paltui ir kostiumui

Į abu 
500 tabl. 
rinktinai: 
namušalai arba. 3 (4 jrd. geros
ūš. raj. betkokios spalv< 
nelei medžiaga.

Užsakymus siųsti:

ANAPUS, 3528 Sunset
Los Angeles 26, Calif.

SUK

Ofiso T<rlef. CLiffside 1-2896 
Rezid. Telef. WAlbrook 5-3099

DR. P STRIMAITI*

Prie Lietuvių Apdraustųjų
Taupymo Bendrovių Lygos Pri"1 tokį straipsnį, jo apylinkėje es-Į 
klauso dešimts bendrovių. Ket-įantį Lietuvių Taupymo bendro- 
virtadieni, rugpjūčio 20-tą die-! vė suteikia $5.00 dovana. Už 

/-X rl 1 rMITTA • • • • v . . • ••j geriausiai parašytą straipsni vi- 
, soje mokykloje skiriama $25.00 
dovana. Už tris geriausius straip 
snius visose mokyklose skiria
mi sekanti prizai: pirmas $100, 
antras — $50, trečias — $25.00.

District Savings and Loan 
Ass’n menadžeris J. M. Moze-I '
ris, kuris jau turėjo patyrimo 
šioje srityje, pareiškė, jog šis 
planas nebus sėkmingas ir jis 
pasiūlė suteikti $500 vienai ar 
išdalinus tarpe trijų, baigian
čiai 1960 metais Maria High 
School studentei ar studentėms.

Ši pasiūlymą dalyviai vien
balsiai užgyrė, su sąlyga, kad 
straipsniai patiektomis temomis 
bus įteikti teisėjams ne vėliau 
vasario 16-tos, 1960 metų. Nu
matyti teisėjai išdalins prizus 
baigiantis mokslo metams, tai 
yra birželio mėn., 1960 metais.

Šio kentesto taisykles neuž- 
paskelbsime šioje vietoje.
J. P. Varkala, Sekretorius 

Lietuvių Apdraustų 
Bendrovių Lygos.

na tų bendrovių vedėjai buvo 
susirinkę oosėdžiui.

Kadangi šiais metais visuo- 
tinis Illinois Bendrovių Sąjun
gos narių suvažiavimas įvyksta 
mėnesiu anksčiau, negu papras
tai, būtent rugsėjo 8, 9, 10 ir 11 
dienose, St. Louis, 
reikėjo nutarti kas 
Lietuvių Lyga tame 
me.

Sušaukti į trumpą 
lietuviškų taupymo 
direktorių susirinkimą, nebuvo 
Įmanoma. Iš kitos pusės, kas 
norės tokiam karštam ore va
žiuoti iš namų ir sėdėti susirin
kime? Todėl vedėjai čia pat į- 
galiojo Lietuvių Taupymo Ben
drovių Lygos sekretorių J. P. 
Varkalą atstovauti tas bendro
ves Illinois Konvencijoje.

Po tos konvencijos, spalių 
mėnesyje, Universal Savings 
and Loan bendrovės menadže- 
rius pakvietė visus Lietuvių 
Taupymo Bendrovių direktorius 
išklausyti delegato raportų.

Illinois konvencijoje dalvvaus 
taipgi ir sekančiu Lietuvių 
Taupymo ir Skolinimo bendo- 
viu pareigūnai:

Ill., todėl 
atstovaus 

suvažiavi-

laika visų 
bendrovių

Supažindinimui jaunimo su , v6(ja 
taupymo bendrovėmis, Lietuvių i 
Lygos sekretorius pasiūlė su- • 
teikti moksleiviams 7 ir 8-tos ■ v0 garsi savo sardinkomis. Da. 
klasės, lietuvių pradinėse mo-: bar, kai jaunasįs Steven Rock. 
kyklose, dovanas už parašymą kereller apsivedė su norvege 
straipsnio apie taupymo bend- mergaite Anne-Marie Rasmus- 
roves. Moksleiviui, parašiusiam I toji šalis pagarsės ir -sav0 

j gražuolėmis. !
I Juk ne kas kitas, o tik Birutė 
išgarsino ir Lietuvos Palangą.

o-O-o 
Ras tvirtina, jog komunisti-: 

nėję sistemoje nėra tvarkos, 
tas klysta. Pas raudonuosius 
yra disciplina ir visi jos laiko
si. Štai, pavyzdžiui, Bimba yra 
politinis generolas, Andriulis — 
pavaduotojas, Mizara — komi
saras, o Pruseika, Jakubka, Jo
nikas ir kiti — leitenantai.

Jų visu gi aukščiausia gal
va, tai Kremliaus viešpats.

šiam laikui Norvegija bu-

H Y

ilgo

Žvengia žirgelis išbarstytų 
avižėlių, verkia mergelė nuraš
kytų rūtužėlių.

Aną dieną vienas laikraštis 
paskelbė tokį nusiskundimą: Į 
trumpu laiku taksai namams < 
pakilo veik trigubai, ir jie vis j 
dar didėja. Pasėkoje to, kelia-' 
mos ir nuomos už butus. O kas 
gi kaltas už tai? Ne kas kitas, 
kaip patys balsuotojai, kurie iš-1 
sirenka miestų ir valstijų parei
gūnus — tikrina tas laikraštis. Į

Taip tai taip, bet kaip atspėsi! 
iš anksto, kuris kandidatas yra 
tinkamas, o kuris ne? Prieš rin
kimus, visi jie gražiai kukuoja 
kaip gegutė, o po rinkimų pa-, 
virsta vanagais.

o-O-o
Jei vyrai užsiaugintų ilgas 

barzdas, tai jie sutaupintų lai
ko ir pinigų: jiems nereikėtų 
skustis ir pirkti kaklaraiščių. I

(INSURED
UF TO Zg 

$10,00 o.z4y 
WW

Bendrovių Lygos Nariai
Kiekvieno Taupymai Apdrausti

Iki $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų 
Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1724 West 47th Street

; (kampas 47th ir S. Hermitage) 
Blvd., Vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 9 v.

šeštad. nuo 2 iki 6 vai., išskyr. stk

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rezu ’»I 2-0742

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI f

DR. V. P. TUMASONIS

1909 1959

STANDARD FEDERAL Toks Būtų Parašas

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36, Ill.

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulipa Street Chicago 9, Ill.

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West 47th Street Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

CLiffside 4-0104

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, Hl.

LAfayette 3-6719

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49th Court Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhali 3-8131 ir 8132

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

HAymarket 1-2028

Chicagos stipriausioji įstaiga
• Kodėl netaupyti stipriausioje ir saugiausioje taupymo 

Įstaigoje, kurioje jau per pusę šimto metų lietuviai 
sėkmingai taupe?

Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje Jūs daug 
sutaupysite?

Markas Twain ėjo su draugu 
pro namus, prie kurių buvo pri
kabinta garbės lenta.

— Kažin, ką įrašys prie ma
no namų durų, kai aš mirsiu? 
— pratarė jo draugas.

— Parašys: “Išnuomojamas 
butas”. i

Rinktiniai Žemės Sklypai /LotaiA 
NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION 

87-ta Gatve ir Wolf Road 
Willow Springs, Illinois

Prie pat Forest Preserves, Geroje Vietoje.
SAUGUS INVESTMENTAS ATEIČIAI 

Arti Mineralinių Šaltinių, prie pat Desplaines upės. 
Platūs lotai 75 x 135 parsiduoda po $3,000 ir aukščiau. 
Įmokėjimas $500. suteiksime paskolą likusiai sumai.

S. P. Kazwell Co.

• Duodam paskolas 5%—S3/-:. % pagal įmokėjimą.
Chartered and supervised by the U. S. Goverment

Dukrai nori pasipiršt, moti
nos nereik pamiršt.

8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, Ill 
Lietuviška įstaiga, Veikianti nuo 1925 Metų 

Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte iki Vėlumos 
Sekamdieniais nuo 1:00 iki Sutemos 

Trečiadieniais Uždaryta

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vic- pres.

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $36,000,000.00. Visų taupytojų pi

nigai yra pilnai apdrausti per Ferelinės valdžios įstaigą. Visuomet išmo

kamas augšlas dividendas. Perkantiems arba statantiems namus pasko

los duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojanis teikiama daug patarna
vimų nemokamai.

ŠTAMlARII lEIH'IIAI. S\\
AND* LOAN ASSOCIATION

jr 4191* ARCHER AVE., CHICAGO 32 

' PHONE: Virginia 7-1 \4 1

Valandos: Kasdien, įskaitant sesi, nuo 9 vai. ryto iki 4 v. p.p. g 
Ketvirt. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Tree, visai neatidaroma, s

Kviečiame visus i vieną iš moderniškiausiai įrengtų, Jūsų patogumui, 
iinansinių įstaigų Chicagoje.

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat?
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso: HF 4-1414;
r9z.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS S' CHIRURGAS 

2454 We»t /Ist Street
Valandos: 1—i Ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANNA BALIONAS
Akių. Ausų, Nosies ir Gerklė- 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Aw

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais “įdaryta, 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook

Telefonas GR 3-2823

1 vai 
Kitu

5-5076

Dr. A. Vaiis-Labokas
Gydytojas Ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų
Ligos

2524 West 69ih Street
(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.

, Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

2454

(71st ir

Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta.

CHIRURGAS
I West 71st Street

So. Campbell Avė.) 

antrad., ketv. ir penkt. 
ir nuo 6 iki 8. Trelisi

Phone YArds 7-2246

DR C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Ivečiadieniais pagal sutartį

Dr. M. Striko!
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Namų Tel.: PRospect 6-193C 
Valandos: Tik pagal susitarimą

tfiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-786b

DR. S.BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7 —* 
tiktai antradieniais ir pr/kt* 
dieniais. Trečiad. ir sekmrricru 
ofisai uždarytas.

Eszid. 3241 W. 66th Plac»

Rer 'elef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ?

7^6 West 35tii Street
Kampas Halsted ir 35-tos gstv» 
Valandos 1-4 p.D-ir 6:30-8'30 vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pu 
Treč.jdieniais uždaryta.

Phore YArds 7-5921
Rm. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 Wert 35ih Strv«

Coiner of 3t>rn and Haisted A

Ofiso valandos nuo 1-3; C*-8 
Šeštadieniais visą dieną. Kit ► 

mis dienomis pagal sutartį.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: Pirmadieni 12 iki.8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. Ketvirtadien ir 
penkiadieni nuo 9 iki 8, šeštadienį 9 iki 12:30 vai.
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Kas Atsitinka Kai 
Mes Įkvėpuojame 
Perdaug Dulkių

Verta Dažniau Patikrinti
Savo Plaučių Stovį

Gyvenant didmiesčiuose ar 
pramonės vietovėse bei dirbant 
fabrikuose, kiekvienam mūsų 
tenka kvėpuoti dulkėmis bei 
nuosėdomis suteršti oru. Toks 
negrynas oras plaučiuose nere
tai sukelia audiniu uždegimo 
procesą ar bronkų bei kitų kvė
pavimo takų uždegimą. Dulkės 
bei nuosėdos taip pat paskati
na ir džiovos išsivystymą.

Nuolatinis Įkvėpimas' oro, ku
riame yra anglies ar akmens 
dulkiu, arba geležies bei kito
kiu metalu nuosėdų, lygiai kaip 
ir alsavimas miltų, medvilnės, 
tabako bei kt. dulkėmis suter
štu oru, iššaukia specifinę plau
čių ligą.

Plaučiai iš pradžių bando tų 
dulkių ir nuosėdų atsikratyti 
kosulio pagalba. Vėliau plau
čiai stengiasi tuos pašalinius e- 
lementus krauti liaukose. Jei ir 
to neužtenka, dulkės bei nuosė
dos sukraunamos tarp plaučių 
audinių. Ilgainiui tai veda prie 
kvėpavimo takų užkimšimo.

Žmogaus sveikatai ypač kenk 
smingos yra fosforo ar akmens 
net ir smulkiausios nuosėdos ir 
tabako dulkės, nes be grynai 
mechaninio veikimo, jos iššau
kia plaučiuose ir pavojingą che
mini procesą.

Tos kenksmingos dulkės ir 
nuosėdos, jei patenka ilgesnį 
laiką į plaučius, palaipsniui nai 
kiną plaučių audinius. Plaučiai 
išsiplečia, pasikeičia jų forma, 
ligonis nebeišgali kvėpuoti ir 
tuo bųdu deguonis nepatenka Į 
kraują — ateina perankstyva 
mirtis. -------

Gyvenantiems pramonės vie
tovėse bei dirbantiems dulkių 
ar nuosėdų sąlygose, patartina 
dažniau X-'Spinduliai peršviesti 
krūtinę ir tikrinti plaučius pas 
gydytoją.

Ypač rengtenas (X-rays) ryš
kiai parodo dulkių ar nuosėdų 
paveiktus plaučius: abiejose 
plaučių pusėse spalva būna pa
tamsėjusi, pastebimos išbarsty
tos dėmelės, lyg plaučiai būtų 
pripildyti šratais. Tai jau yra 
įspėjimo ženklas, kad reikia 
keisti darbą kad tenka persi
kelti į kitą vietovę.

Užsidegimai Gerklėje 
Gali Būti Pavojingi

Abiejose gerklės pusėse ran
dasi tonsulinės liaukos. Jų par
eiga yra švarinti per nosį ir 
burna į plaučius įkvepiama o- 
ra, o taip pat ir naikinti įvai
rių rūšių bakterijas.

Tonsulinės liaukos paprastai 
oūna migdolo didumo, bet daž
nai esti žymiai didesnės. Nor
malioje padėtyje šios liaukos 
atlieka svarbias ir naudingas 
funkcijas, bet jų užsinuodiji- 

mas, gali žmogaus sveikatai pa
sidaryti pavojingos ir sukelti 
daug negerovių.

Beveik visi peršalimo pobū
džio sunegalavimai, lygiai kaip 
fr daugelis užkrečiamųjų ligų 
prasideda tonsulinėse liaukose. 
Iš pastarųjų tenka priminti dif- 
lerita. adra, skarlatiną, reuma
tine karštligę, nes šios ligos be
keik visada prasideda iš tonsu-

Paminėtų ligų sukėlėjai — 
'Mikrobai pirmiausia susispiečia 
tonsulinėse liaukose ir tuomet 
susirgę skundžiasi gerklės skau
dėjimu. Tekį tonsulu uždegimą 
pergvvena mokyklinio amžiaus 
vaikai ir suaugę asmenys, bet 
jis nepasitaiko kūdikių tarpe.

Kai tonsulinės liaukos būna

• mikrobų įveiktos, iš pradžių 
jaučiamas tik lengvas tonsulų 
patinimas. Kartu pasireiškia 
skausmai nugaroje ir kojose 
bei galvos skaudėjimas. Pakyla 
kūno temperatūra ir jaučiamas 
bendras nusilpimas.

Kai tonsulinės liaukos parau
donuoja ir labiau sutinsta, pra
deda skaudėti sprandas ar at
siranda skausmas ausyse.

Kad ir laikino pobūdžio ton- 
suliniu liaukų uždegimas gali 
virsti rimta liga, jeigu į tai ne
atkreipsime rimto dėmesio. Y- 
pač yra pavojingas pasikarto
jantis tonsulų uždegimas. Šiuo 
atveju patartina neuždelsiant 
kreiptis į gydytoją, nes nesvei
ki tonsulai gali sukelti daug 
rimtų ir net gyvybei pavojingų 
ligų.

Maistas Turi Įtakos 
Į Žmogaus Karakterj

Keletas Pastabų Apie Daržives, 
Kurias Nuolatos Valgome

Iki šiam laikui mes vertino
me daržoves pagal jose vitami
nu kieki. Bet dabar kaikurie 
ekspertai jau yra nuėję toliau 
ir bando išaiškinti kokia įtaką 
turi maistas i žmogaus būdą.

Šį klausima tyrinėjo patalo- 
gai (nervų ligų specialistai). Iki 
šiam laikui jie pastebėjo, jog 
bulvės yra naudingos tiems, ku- 

j rie atlieka protinį darbą. Mor
kos gelbsti prašalinti nervingu
mą ir atsteigti dvasinę lygsva
rą.

Špinakas (spinach) yra gera 
daržovė tiems, kurie dirba fi
ziniai arba nuolat jaučiasi pa
ilsę. Bet visų daržovių karalie
nė esanti pupa. Ji suteikia daug 
reikalingų elementų smege
nims ir raumenims. Taigi, jeigu 

•vasąros karščiuose neturite a- 
petito link sunkesnio maisto, 
tai suvalgykite kiek nors išvir
tų pupų ar pupelių ir jūs pasi
jusite kur kas tvirtesni.

Per 50 Melų Prisidėjo
Keturios Valstijos

William Howard Taft buvo 
pats pirmasis prezidentas, kai 
JAV-ės pasidarė 48 valstijų 
junginys. Tafto prezidentavimo 
metu (1909-1913) i JAVjs jsi" i Pildome Income Taksui 
junge Arizona ir New Mexico.
Kai prezidentas Dwight D. Ei- Galima Susitarti ir Telefonais 
senhoweris baigs savo kadenci- 714 W. 31 Street, Chicago, Ill. 
ją, JAV-ės susidės jau iš 50
valstijų.

Taftas ir Eisenhoweris — abu 
republikonai. 

—
Asilą apgavus, nėr ko girtis. I

Lietaus Gamintojas

Vincent J. Schaefer, žymus 
mokslininkas, dirbęs General 
Electric laboratorijoj, nebuvo 
baigęs jokios augštesnės moky
klos. Jis buvo pirmutinis moks
lininkas, kuris iškilęs lėktuvu 
į aukštį, chemikalų pagalba pa
darė dirbtiną lietų. Tai buvo 
1946 metais.

PASKOLOS PIRKIMUI NAMŲ
Nuo 1 metų iki 20. Lengvais Mėnesiniais Išmokėjimais. 

Nuošimtis nuo 4^ iki 6.
Taupyto!ams Mokame Aukštus Dividendus. 

Indėliai Apdrausti iki $10,000.00.

Brighton Savings and Loan Ass n 
4071 Archer Avenue. West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį,, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

Kiek Turime Gauti , 
Kasdien Proteinų?

Kuomet valgai bliūdelį oat
meal (avižinių miltų košė) gau
ni, sakysim’ 210 kalorijų. Kalo
rijų labai lengva gauti iš bile 
maisto, ar gėrimo. Bet iš to bliu 
delio oat meal gauni ir 9 gra
mus proteinų. Tas jau yra 
svarbus dalykas kūnui.

Sakoma, proteinų žmogaus 
kūne jokių rezervų nėra, jų 
reikia dapildyti su kiekvienu 
valgiu. Jų, esą, reikia nemažiau 
85 gramų kasdien. Žinoma, pro
teinais labai turtingi yra ir šie 
dalykai: mėsa, žuvis, paukštie
na, kiaušiniai,’ pienas, sūris.

Parūpina Apdraudą 
Įvairios Rūšies

Apdraudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsted Street

Tel. Victory 2-6469

Real Estate - Apdrauda
Parduodam Namus ir Ūkiusk 
Teikiam Paskolas, Išrašom

Apdraudas ir Prižiūrim
Ni’^savvb*s,

PETRAS VILKELIS

2444 West 71st Street
Telefonai:

Ofiso: U.Emlock 4-0680
Rezid.: REpublic 7-459‘.

Petras Stankovičius
Real Estate ir Visų Apdraudų 

Brokeris

YL 7-6818 ar DA. 6-2793

MOVING .. MOVING
PERKRAUSTYMAS*IŠ arti IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

LAIKO SLAPTYBĖJE 
NAUJĄ AUTOMOBILĮ

Chrysler automobilių kompOR; 
nija praneša, kad apie du šim
tai inžinierių jau ištisus tryli
ka mėnesių didžiausioje pas
laptyje dirba, gamindami 
mažo automobilio modelį.

Dėl to automobiliuko tinka
mumo galutinį sprendimą pa
darys speciali komisija, kuriai 
vadovauja korporacijos peziden- 
tas L. L. Colbert.

Tasai Chrysler gamybos ma
žas automobilis Vadinsis “Va
liant”. Vienas planuojančių- 
inžinierių yra pareiškęs, kad 
“Valiant” sužavės vairuotojus 
ir nustebins konkurentus.

Ką Daryti Kad Neužmigus 
Automobilį Vairuojant?

Chicago Motor Club pataria 
vairuotojams, kuriuos apima 
snaudulys: — paleisti priešaki
nio lango šluostus (windshield 
wipers), nusiauti batus, įjungti 
radiją arba kalbėti su kitais ke
leiviais.

Bet geriausia priemonė: su
stoti pakely ir pasivaikščioti 
įvairiomis kryptimis, ir, jei ga
lima, — išsigerti stiprios kavos.

Kad Būtu Ramiau£

— Ponas daktare, tur būt už
miršai, jog prieš trejetą minu
čių liepei man iškišti liežuvį.

— Ne, neužmiršau, gerbia
moji ponia. Aš tik noriu ramiai 
parašyti receptą,.

CLINICAL INSTRUCTOR 
(Pediatrics)

BS degree and experience re
quired. Major in specialized 
area required. 325 beds hosp 
ital. We offer the following Per
sonnel policies, month vacation 
with pay. Starting, .salary $400 
month. Write

Director of Nursing 
BORGESS HOSPITAL

Depths 
KalamazocvJMichigan

ASSISTANT CLINICAL 
Instructors -.7In fundamental^- of Nursing, 

BS degree and experience 
necessary. Also opening for 

HEAD NURSE 
(Pediatrics)

Special preparation and experi
ence degree preferred but not 
required. Liberal personnel po
licies, and vacation with pay. 
Above positions offer salary of 
$350 per month. Write to:

Director of Nursing 
Dept. S

BORGESS HOSPITAL
Kalamazoo, Michigan

Moteris Puošdavosi ir Praeities 
Laikuose

. Buvo manoma, kad lūpoms 
"dažyti paišelis (lipstick) ■ yj?a 
egiptiečių išradimas. Bet. vėles
nių laikų tyrinėjimai įrodė, jog 
lūpoms paryškinti dažus varto
davo, lygiai kaip ir skuostams, 
dažyti tepalus, moterys, gyve
nusios dar prieš ledo gadynę.

Priešistorinės eros gyventojų 
urvuose yra surasti su rieba
lais sumaišyti raudoni. dažai, 
kuriais anų laikų gražuolės ne
abejotinai tepdavo lūpas ir' 
skruostus.

Arkliais gabenti paštas, (The 
Pony Express) Amerikoje pra
dėta 1860 m. balandžio 3 dieną. 
Pirmasis tuo būdu paštas buvo 
siučiamas iš St. Joseph, Mis
souri į Sacramento, California.

Real Estate for Sale

3 bedrooms De Luxe Bunga- 
law. Gas heat—tile bath —2 
car garage. Near Oakpark & 
Belmont. Lot 35x225. $28,950. 
Call before 3 P. M.

BErkshire 7-0686

MEN WANTED 
Permanent Work 

Housing Available 
“Large Mining Company” 

NEEDS

LABORERS
for undeground and surface

work
No experience required 
UNDERGROUND WORK 

$2.23 PER HOUR 
SURFACE WORK 
$2.25 PER HOUR

40 hours per week, year round 
work. Age 25 t0 45, inclusive. 
Veterans must bring discharge 
or DD-124. All. must bring So
cial Security card Immediate 
family housing available Boar
ding house accommodations for 
singles.

ROOM AND BOARD $3.40 
. I A *DAY * 

Thorough physical reguired 
WRITE OR WIRE

FOR IMMEDIATE WORK TO:

Climax 
Molybdenum
Climax, Colorado

Associate Director of Nursing 
Education

Mastres degree desired. Teach
ing experience required. Salary 
comensurate with education 
and ability. 325 bed hospital. 
Personnel policies. Write to:

Director of Nursing
Borgess Hospital 

Dept. S
Kalamazoo, Michigan

Real Estate for Sale

POTTAWATOMIE HILLS — 
Must sacrifice — Best offer. 
Owner leaving , state. Custom 
built 7 rm. face brk. ranch. Att.

I gar. and breezway. Lge. beau- 
tiully landscpd. lot. Fully plas
tered. 3 baths, 2 fireplaces. Gas 

' h. w. heat, full bsmt, wood 
! paneled with tile floor. City 
water. Many extras. 2808 W. 
173rd st. Hazel Crest.

DEwey 5-3427

Arlington Heights — • IV2 year, 
3 bedrooms, Full basement. 
Kitchen with builts-in. Combi
nation aluminum storm win
dows and screens. Washer-Dry
er, Water softener. W. to N. car
peting. Drapes.

Clearbrook 5-9599

Immediate Openings
CYLINDRICAL 
AND IN-FEED 

CENTERLESS GRINDERS 
Multiple Spindle Automatic 
Screw Machine Operators 

Day and Night Shifts 
Many Company Benefits 
Contact Personnel Office 
BURGESS - NORTON 

MFG. CO.
..Rhone 4100 Geneva, Ill.

and

GENERAL FACTORY

Work in a Friendly atmosphere with nice 
girls on LORRAINE Lingerie. English not 

required.
STEADY WORK. ABOVE AVERAGE EARNINGS 
LITE CLEAN AIRY WORKING CONDITIONS 
LITE CLEAN AIRY WORKING CONDIEIONS 
MODERN DAYLIGHT FACTORY 
EXCELLENT CAFETERIA 
FULL MEALS AT COST 
COFFEE BREAK 
7 PAID HOLIDAYS 
LIBERAL PAID VACATION 
HOSPITALIZATION AND PENSION AT NO COST 
DISCOUNT PRIVILEGES 
C.T.A. TRANSPORTATION TO DOOR 
HOURS:-7:45 A. M. to 4:15 P. M.

Seniausias Parlamentas

Islandija yra seniausias nū
dieninio pasaulio demokratiniai 
valdomas kraštas. Pirmas par
lamentas Islandijoje buvo įs
teigtas dar 930 metais, vadina
si, prieš 1,027 metus.

“Outstanding Opportunity 1” 
Immediate Openings 

STEADY EMPLOYMENT

Steel Fabricators
Ability to work from drawings

Welders 
Steel Layout Men

Day and Night Shift 
Company Paid Insurance 

Vacation and Holiday Pay.

GUARDITE 
COMPANY

WHEELING ROAD 
WHEELING, ILL.

LEhigh 7-1000
OR EVES. — MR. FARINA 

LEhigh 7-1931

500 MOTERŲ REIKALINGA

VIRŠ 63 METŲ

Nuolatinis Darbas 
Patogios Darbo Sąlygos

Senior Achievement
1139 So. Wabash Ave.

Business Opportunity

TAVERN — No cash invest
ment. Lease available. Comp
letely equipped with kitchen 
and dining area. 32nd & Nor
mal. Est. 20 yrs. Call Sunday 
ESsex 5-9571. Weekdays: ES- 
sex 5-9227.

Bohemian and Lithuanian Vic. 
By owner. Delicatessen and 
food store. S. W. Side. In busy 
shopping center. 3 rm. apt. All 
modern equip. Owned outrigth. 
$1,500. ull price.

Call Prescott 9-2942

Western Springs

Immediate Occupancy

4 Bedrm. and encl, heated sleep
ing porch. 2^2 Baths, rec, rm. 
Good cond. W. to W. carpeting, 
electric dishwasher, 2 car att. 
gar. Large cor. lot. Closeschools, 
churches, Burlington R. R. By 
owner. CHestnut 6-1549.

CORCORAN 
FUNERAL HOME

AIR CONDITIONED CHAPEL 

6150 NORTH CICERO A VEN J t! '

CHICAGO, ILLINOIS 
Phone PE 6 3833

Sewing Machine Operators 
Experienced Sergers

O'BRYAN BROS. INC.
4220 BELMONT AVE.

SINCE 1920

Vorai patys neįsipainioja į 
voratinklius todėl, kad jų koje
lės yra apdengtos alyvos sluog- 
sneliu.

Investmentai

SVARBU JUMS!
Perskaitykite šį garsinimą 

Mažiems Investoriams 
Prospektai ir pilnos informacijos 

Apie Aliejaus Programą 
Rašykite į: Dept. A. F.

ADMIRAL OIL CO.
Patiekiamos Referencijos 

305-3 Bettes Bldg.
Oklahoma City, Oklahoma

Real Estate for Sale

BW OWNER—Vic. Austing & 
Irving. Brick 3 bedroom bun
galow, 2 car gar. paneled fami
ly rm. W. W. carpeted thru- 
out. Gas heat, Central air-cond. 
Nr. schools, churches & transp. 
$26,200. Call AVenue 3-6751.

BRIDGERVIEW — By owner 
— 1 yr. old. 3 bedrm. brick 
ranch, baths, storm screens. 
Lot. 65x110. Elec, stove. And 
many extras. Landscaped, near 
schools & churches. $17,000. 
9200 So. Orchard Lane.

GArden 5-6244.

Income property — 4 story brk. 
3-6’s and store. Downstairs, 
everything rented. Individual 
heating. Bldg, in excel, con
dition. Close to schools, shopg., 
Income about $300 per mo. Call 
LUdlow 2-8926.

BY OWNER — N. W. Section. 
5 Mi Room, sided house. W. to 
W. carpeting, stove. Many ex
tras. Nr. Park and schools. $13,- 
900. 3453 N. Page Ave.

NAtional 5-4267

EVANSTON — By owner. 8 
room Redwood ranch. 4 bed
rooms diningroom, studio cei
lings,, gas heat, Patio carpet. 
Nr. schools, churches & shop
ping. Immediate possession.

GReenleaf 5-4792

CHICAGO RIDGE—Suburban 
West. For sale — By owner 
$18,800 6 Rooms, brick corner 
house. 4 bdrms. 2 baths, hard
wood floor. Alum. Stams A 
Doors. Patio, Dble gar. paved 
st. 10901 So. Major GArden 
4-5753.



AUJO ŽINIOS

JULIUS KUZAS

zo
San Francisco

uz

APLANKYKITE LIETUVIŠKAŽVEJOJA KANADOJE
CRANE SAVINGS

8258 Kean Avenue

2555 WEST 47th STREET

iš penkių į sep

Vestuvėms 
Pakvietimai

Viktoro Sakalo
Sveikata Taisos

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95

I OVPklS 
Kvietkininkas

Šiam Chorui Reikia 
Naujų Dainininkų

Metropolitan Bankas 
Padidins Valdybą

Jie Paminės 20 Metų 
Vedybinę Sukaktį

Wedding 
Invitations

A. Gegužis Atidarė 
Rūbų Valyklą 
Bridgeporte

mena- 
žmona 
Cicero 
Berną-

Pranas Stanionis Mini 
70-tą Gimtadienį

PERSIKĖLĖ GYVENTI 
Į RIVERSIDE, ILL.

Kviečiame Visus Dalyvauti 
Mūsų Piknike

UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club

Dr. A. Einoris Mirė 
Laike Konvencijos

ši Floridoje, sustojęs St. Peters 
burg vietovėje.

V. Valukai Išvyko į 
New Yorką

Stasė Stasiukiūtė, 3636 South 
Emerald Ave., dabar gydosi po 
ištikusios ją nelaimės. Krisdama 
kieme ant cemento ji sunkokai 
susižeidė, įlauždama du šonkau
lius, sužeizdama petį ir rankas.

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

motinos 
nės laidotuvėse

Radio Aparatai Nuo $12 ir Aukščiau

Žaromskis, paviešėjęs 
trejetą savaičių, grį- 
Yorką, kur jis dėsto

Mūšy Krautuvėje Galite Gauti 
TELEVIZIJOS APARATU

F rank's Television
and Radio, Inc.
3240 So. Halsted Street

Telefonas CAlumet 5-7252
SAVININKAI: J. BENDORAITIS, PRANAS KERŠIS ir 

PAULIUS ENDZELIS.

Antanas Dawnas, 4444 So

Elaine Bashkis, 34 metų Ham
mond, Ind., kuri buvo sunkiai 
sužeista automobilio katastro
foje, mirė ligoninėje.

Jos vairuojamas automobilis 
atsimušė į elektros vielų stulpą, 
prie 193 gatvės ir Indianapolis 
bulvaro.

St. Jakubauskas, 2050 West 
Pierce Ave., pabaigoje šios są- 
vaitės apleis Mother Gabrini li
goninę pataisęs savo sveikatą.

Žemės Drebėjimas 
Sutrukdė Atostogas 
K. ir D. Žukauskams

Stanley ir Ellen Liaubai, 6612 
So. Rockwell St., rugsėjo 2 d. 
paminės 20 metų vedybinio gy
venimo sukaktį. Jie augina vie
ną dukrelę Eleonora.

Tą sukaktį p-nai Liaubai at
žymės prie Fox Lake, kur jie 
dabar atostogauja ir nusipirkę 
laivuką plaukioja po ežerą.

Pereitą pirmadienį, veterino- 
rių konvencijoje, Kansas City, 
širdies priepuoliu mirė Dr. A. 
S. Einoris. Jis su žmona Solo- 
mėja buvo nuvykę ten automo
biliu.

Dr. A. Einoris anksčiau gyve
no Chicagoje, o iš čia persikėlė 
į Edvardsburg, Indiana. Pasta
ruoju laiku gyveno Palm Beach, 
Floridoje. Mirtis jį ištiko besi
linksminant ir bešokant kon
vencijos pramogoje.

Tautinių šokių sambūrys — 
“Žilvitis”, vadovaujamas Bro
niaus Shoto, pakviestas išpildy
ti du lietuviškus šokius “Polka 
Go Round” programoje rugsė
jo 14 d., 6:30 v. vak., channel 7.

Turime didelį pasirinkimą televizijų, radio, nešiojamų radic 
setų. Įvairiausių vokiečių gamybų H. F. (High Fedility) 

phonographų kombinacijų 
Taisome televizijas ir radio aparatus.

Turime patyrusių mechanikų.

Willow Springs, III.
Savininkai I. ir B. Skrebia

Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruošiame Pietus po 

Laidotuvių.

Ketvirtadienį, rugpjūčio 27 
dieną, savo gimtadienį paminė
jo ir p-nia Eleonora Evans, lai
dotuvių direktorio John Evans 
žmona.

bo susirinkimas įvyks ketvirta-1 dalyvauti p-nios Atkoči.ūnienės 
dienį, rugsėjo 3 dieną, 3600 W. 1 motinos — Marijonos Navakie- 
North Avė. Visi nariai prašomi 
dalyvauti.

San. 
sferas mū- 
Maksvitis. 

Pacifi- 
su pa- 
vėses-

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
Ir Pagrabams.

3316 South Halsted Street
YArds 7-7308

Leo ir Isabela Oksai aptaisė 
ir išdekoravo savo neseniai įsi
gytą viešbutuką, 3724 N. Shef
field Ave.

Rūpinasi iš Anksto Tokių 
Programų Atvaizdavimu

Rcosevelt Furniture kompa
nijos dovanota kėdę laimėjo p- 
nia Jerry Wikary, Jono ir Nan
cy Benikaičiu duktė. Antra do
vana teko p-niai B. Cižauskie- 
nei.

Piknike dirbo: Jonas ir Elz
bieta Draugeliai, Antanas ir Pe
tronėlė Kazlauskai, Jonas Rail- 
la ir kiti. P-nia Ona Raillienė 
buvo atvežusi E savo daržo pa- 
midorų ir namie raugintų agur-

Raimondas Mišauskas su 
na Zita sugrįžo 
kelionės ir laikinai sustojo jau
nosios tėvų — Petro ir Marijos 
namuose, 7200 S. Whipple.

Antradienį, rugsėjo 1 dieną, 
p-nia Lilija Vanagaitienė pami
nės savo gimtadienį. Bet apie 
tai išgirsite daugiau iš “Margu
čio” radio programos.

Vincas ir Mickey Petrošius 
j 7033 So. Artesian Ave., su vai- 
, kučiais leidžia atostogas Bever- 
j ly Shores, Ind., Lake Side vi-

Chicagos Simfoninio Orkes
tro Chcro vadovybė skelbia, 
kad rugsėjo 9 įvyks naujų cho- 
o dainininkų - dainininkių var
žybos.

Norintieji varžybose dalyvau
ti turi iš anksto užsiregistruoti 
Simfonijos orkestro (Orchestra 
Hali) raštinėje. Reikės mintinai 
padainuoti vieną muzikos kū
rinį angliškai ir vieną bet ku
ria svetima kalba. Akomponia- 
torius bus parūpintas vietoje.

Antradienį, rugsėjo 1 dieną, 
p-nia Ona Atkočiūnienė, 1629 
So. 49th Court, Cicero, III. pa
minės savo gimtadienį. Ji yra 
žmona Dr. P? Atkočiūno.

Neseniai jie grįžo iš Maha- 
noy City, Pa.„ kur buvo nuvykę

Vytautas ir Stella Zelniai, 
pardavė savo namą Ciceroje ir 
nusipirko už $30,000 rezidenci
ją Riverside, Ill. ir ten apsigy
veno.

Vytautas yra Hancock apdrau 
dos kompanijos distrikto 
džeriaus padėjėjas, o jo 
Stella yra duktė žinomo 
lietuvio biznieriaus A. 
dišiaus.

Pereitą sekmadienį įvykęs 
Hamboldt Park Lietuvių Klu
bo piknikas Jefferson miške, 
praėjo sėkmingai. Svečių ir vieš 
nių atsilankė nemažas būrys ir 
visi jie linksmai praleido popie-

P-nia Stella Narvid, žinoma 
veikėja lietuviškose organizaci
jose, o šiuo metu gyvenanti sa
vo ūkyje prie Monnee, III 
piūčio 31 dieną atžymės 
gimtadienį

Juozas Ulevičius, 3722 West 
67th St., pergyveno sunkią ope
raciją ir šiuo metu guli Loretta 
ligoninėje. Jis yra “Ateities” ir 
Šaulių šokėjų grupių narys ir 
dalyvauja skautų bei Lietuvos 
Vyčių veikime.

Jau esame rašę, jog žinomą 
mūsų darbuotoją Viktorą Saka
lą buvo ištikusi apoplekcija, ku
rios pasėkoje jis buvo pusiau 
paraližuotas.

Jis jau išbuvo apie trejetą sa
vaičių Little Company of Mary 
ligoninėje ir per tą laiką gero
kai atsipeikėjo. Jo ranka ir ko
ja pradeda judėti ir tikimasi, 
jog neužilgo sugrįž į normalų 
stovį.

Jo geri prieteliai nuolat ap
lanko jį ligoninėje.

Klubo valdyba dėkoja Roose 
velt Furniture kompanijai 
vertingas dovanas.

P-nai Leonas ir Ona Radaus
kai, p-nia Julija Antanaitis ir 
M. Vaidyla pereitą šeštadienį 
buvo nuvykę į Racine, Wis. da
lyvauti Jurgio ir Felicijos Ka
počių 25 metų vedybinės su
kakties minėjime.

Jonas ir Albina Sliaziai, 2022 
W. 70th St., su sūnumis Mickey 
ir John Jr. ką tik sugrįžo iš 
atstogų, kurias praleido Round 
^ake, III. vietovėje.

Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai __________________

Pūslėtos gumos supamoji ________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

Išnuomoja Kambarį
Didelis ir patogus kambary 

išnuomojamas atsakominga: 
vyrui arba moteriai. Galite va 
toti

P-nia Vera Olienė grįžo iš 
atostogų, kurias praleido Sun 
Valley, Idaho.

Antanas Gegužis, neseniai at
vykęs iš Venecuelos nuolatiniam 
gyvenimui Chicagoje, atidarė 
rūbų valyklą ir siuvykla “Lit- 
uanica” Bridžporte, 3401 South 
Lituanica Avė. Sąžiningai ir 
greitai išvalo, pataiso ir siuva 
naujus vyrų ir moterų rūbus.

A. Gegužis .turi daug metų 
^patyrimą kaip kvalifikuotas 
vyrų ir moterų rūbų siuvėjas 
Lietuvoje. Vokietijoje ir Vene- 
cueloje. Pasirengęs sąžiningai 
patarnauti visiems savo klien
tams.

Nors Kalėdos dar toli, bet 
kaikurie amerikiečių žurnalai 
jau norėtų patirti kokia kalė
dinę programą 'lietuviai turės 
šiais metais Mokslo ir Pramonės 
Muziejuje, Chicagoje.

Atvykę fotografai nadarė nuo 
traukas mūsiškių šokėjų, dai
nininkų ir p-nios Juzės Dauž- 
vardienės, tu programų vedė
jos. Fotografijos su aprašymais 
tilps žurnaluose prieš Kalėdas.

Nuvykę į Yallowstone Parką, 
Klemas ir Danutė Žukauskai, 
10645 So. May St., tikėjosi ten 
smagiai praleisti atostogas prie 
didžiojo geizerio.

Bet štai pačiam vidurnaktyje 
žemė staiga pasipurto, namukas 
sujuda, o įvairūs daiktai ima 
šokinėti. Pabudę ir įsigandę 
žmonės ėmė bėgioti ir klykti. 
Daugelis šoko į automobilius ir 
bandė pabėgti, bet vienoje pu
sėje kelias jau buvo užgriautas 
ir jie turėjo pasukti kitur.

P-nai K. Žukauskai apleido 
tą antradienį, apgailestaudami, 
kad jų atostogos nuėjo niekais.

Mūsų krautuvėje galite gauti įvairiausių naminių reikmenų: 
prosų, keptuvų, toasterių, elektrikinių kavai virtį puodų
Kainos kųožemiausios. Aplankykite mus ir pasiteiraukite 

apie reikalingus jums dalykus.

Arnoldas ir Albina Braziai 
su savo sūneliu Arnoldu buvo 
atvykę iš Long Lake, Sorona, 
Wis., aplankyti savo gimines ir 
pažįstamus. Jie apleido Chica- 
gą prieš septynis metus, nes gy
venimas ūkyje jiems geriau pa
tiko. Albina seniau priklausė 
prie “Birutės” choro.

Prieš keletą dienų 
Francisco, Cal. grįžo 
su tautietis Juozas 
Jis buvo nuvykęs prie 
co pakrančių pasimatyti 
žįstamais ir pasidžiaugti 
niu oru.

Žinomas aktorius - režisie
rius Vytautas Valiukas su žmo
na soliste Salomėja Valiukiene 
pirmadieni išvyko į New Yor- 
ka, kur pastoviai apsigyvens.

V. Valiukas pavasarį užbaigė 
ilgametes studijas ir gavęs in
žinieriaus teises, dirbs savo 
specialybėje vienoje didžioje 
New Yorko valstijos įmonėje.

P-nia Valiukiene, studijavusi 
Roosevelt universitete, sieks to
limesnio mokslo viename New 
Yorko universitetų. Žada neap
leisti ir dainavimo.

Dail. K.
Chicagoje 
žo į New 
meną vienoje mokykloj

Juozas Padziūnas, vienas sa
vininkų Ranch motei neseniai 
grįžo iš kelionės po Sovietų Są
jungą.

Reikalinga Moteris
Prižiūrėti 5 metų mergaitę 

po dvi valandas į dieną — nuo 
4:30' vai. po pietų. Gali būti ir 
pensionierė.

Del platesnių informacijų, 
šaukite: WA. 5-5528.

Teko nugirsti, jog Metropo-' 
litan State Bankas, kurį įsteigė 
Brenzai, padidins savo direkto
rių skaičių 
tynis. Kad pakliūti į direktc- 
ius, reikia turėti bent $50,000 
vertė banko šėrų.

Didžiausia šėrininkė dabar es
anti neseniai mirusio Dr. S. 
Brenzos našlė, kuri turi $300,- 
000 vertės šėrų.

LAfayette 3-108?
B. R. Pietkiewicz,, prez.; E. R. Pietkiewicz, eekr. Ir advoketee

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame » 
išperkame valstybės bonus. Taupyiojams patarnavimai v*>ltw

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,0*

DARBO VALANDOS: plrriad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. va*, 
antradienį ir Vėaktadienj nuo 9 iki 5; trečiadieni uždaryV 
u šeštadienį nuo 9 valand »s iki vidudienio.

Vakar, ketvirtadienį, rugpiū- 
čio 27 dieną, mūsų gera tautietė 
Petronėlė Gronskienė, 2738 W. 
60 St., paminėjo savo gimtadie
nį, tur būt jau 71-mą.

Ji yra kilusi iš Žaliosios vien
kiemio, Papilio valsčiau, Biržų 
apskrities.

Teisybės Mylėtojų Draugijoj 
rudeninis piknikas įvyks rug 
sėjo 6 d
gulienės sode, 82 ir Kean Avė.

Pikniko komisija deda visas 
pastangas, kad piknikas būtų 
kuo smagiausias. Bus gerų ir 
skanių valgių ir įvairių gėrimų, 
geras orkestras, kur kiekvienas 
galės linksmai pasišokti.

Kviečiame visus draugijos 
narius ir jų draugus atsilanky
ti i Bruzgulienės sodą ir links
mai dieną praleisti. — S. K.

Žinomas mūsų darbuotojas 
Pranas Stanionis rugpiūčio 31 
dieną, bus sulaukęs 70 metų 
amžiaus. Daugelis jo artimųjų 
ir prietelių pasveikins jį šios 
sukakties proga.

1 • v . • 1 v • TA i Sėkmingas Piknikas
kaime, Kupiškio valsčiuje. į A-l ~
merika atvyko 1907 metais iri North Side Apylinkėj 
visą laiką gyveno Chicagoje.
Šiuo metu jis yra pirmininkas 
Garfield Park Lietuvių Pašal
pos Klubo ir Kupiškėnų Kul
tūros Draugijos.

Pranas ir Ona Stanioniai iš
augino dvi dukras: Lillian bei 
Rūta ir sūnų Arthur.

Ambasadorius yra garb 
žmogus, kuris siunčiamas 
tur meluoti bendrajai mūs 
rovei. — Sir H. Wotton.

| Lietuvių Moterų Draugijos 
. “Apšvietos” metinis piknikas 

žmo ! įvyks rugpiūčio 30 d. — sekma- 
povestuvinės dienį, Leppos sode, 82 ir Kean.

j Pikniko komisija ir valdyba 
yra pasiruošusi visus gražiai 
pavaišinti.

Taip pat “Apšvietos” piknike 
veiks gausus bufetas, kuriame 

■ bus galima pasivaišinti su drau- 
' gaiš. Bus ir muzika, kur bus 
galima pasišokti.

Visus draugijos narius ir 
draugus kviečiame atsilaikyti 
ir smagiai dieną praleisti.

— S. K.

ir virtuvę. Namo sa’ 
lietuvis.

P. Walskis
3259 W. Pierce Ave.

Telef. ALbanv 2-0239

Edvardas ir Virginia Jasai
čiai, gyveną Hinsdale, Ill., šiuo 
metu atostogauja Ontario. Ka
nadoje, kur esą labai geras žu- 
vavimas ir graži aplinka. Jie 
tikisi grižti šį šeštadienį.

E. Jasaitis dirba valdiškoje 
National Laboratory.

I
F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav.

2310 W. Roosevelt Road 
Telef. SE< lev 3-4711

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Ill. 

Telephone YArds 7-4789

“Anšvietiečių” Piknikas 
rug- įvyks šį Sekmadieni 
savo į

Daugelis prietelių buvo susi
rinkę į Stanley Piezos namus, Kadvale, jau trečia savaitė vie
6100 S. Albany Ave., pasvei 
kinti jį gimtadienio proga.

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS !
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